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Piristä syksyäsi uudella hauskalla harrastuksella.Uusi vesihuollon runkolinja palvelee tuhansia. Urheilutalon peruskorjaus ja laajennus kilpailutetaan uudelleen.

Tiia oppii kalligrafiaa ja varjokuvien tekoa, s.8.
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Lukio aloitti viimeisen lukuvuotensa nykyisellä paikallaan
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Oskari lähti opintielle –  
koulutulokkaita peräti 509

Uusi koulutuskeskus saa suojiinsa Ylötehtaan

s. 10–11s. 5s. 4
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Ratkaisujen aikaa

Ylöjärven kaupungin tiedotuslehti ilmestyy kolme kertaa vuodessa: toukokuussa, elokuussa ja 
joulukuussa. Lehti jaetaan Ylöjärven Uutisten mukana jokaiseen ylöjärveläistalouteen.

Julkaisija: Ylöjärven kaupunki, Kuruntie 14, PL 22, 33471 Ylöjärvi • www.ylojarvi.fi
Päätoimittaja: Kaupunginjohtaja Pentti Sivunen

Paineista huolimatta Ylöjärvi 
rakentaa tulevaisuuttaan
Talouden epävarmuus sekä kuntiin kohdis-
tuvat valtionosuusleikkaukset ja lisäteh-
tävät muodostavat Ylöjärvellekin valtavan 
taakan. Miten kasvava kaupunki vastaa 
haasteeseen, kun näkyvyys on heikko?

Joka tapauksessa ensi vuodesta muo-
dostuu edellisvuosien tapaan Ylöjärvel-
lä vilkas investointien vuosi. Kaupunki 
rakentaa parempaa huomista ja vastaa 
kykynsä mukaan niihin tarpeisiin, joita 
asukkaillamme on ja jotka tulevaisuudes-
sa kohtaamme.

Ylöjärven Kaupunkiuutiset
Tuottaja: Ylöjärven Uutiset Oy • Toimitus ja ulkoasu:  Media Pirkanmaa Oy • Juttuvinkit ja -palaute:  
Tiedotustoimittaja Tiina Helminen, Ylöjärven kaupunki, p. 050 437 1247, tiina.helminen@ylojarvi.fi
Paino: Länsi-Savon Lehtipaino, Mikkeli • Painosmäärä n. 14 000
Seuraava lehti ilmestyy joulukuussa 2011 • Kaupunkiuutiset verkossa: www.ylojarvi.fi/kaupunkiuutiset

Talouden rattaat jauhavat Ylöjärvellä maailmantalouden kriisikesästä huolimatta. Paikkakun-
nan historian suurin julkinen rakennushanke, koulutuskeskus, valmistuu ensi vuonna.

Tilastoesite 2011 
on ilmestynyt
Taskukokoinen, 12-sivuinen esite kokoaa 
yhteen perustiedot Ylöjärven kaupungista. 

Se esittelee tilastoja niin väestön, asu-
misen ja rakentamisen kuin työ- ja elin-
keinoelämänkin näkökulmasta. Esittees-
sä kerrotaan tärkeimmät faktat myös 
kaupungin organisaatiosta, taloudesta ja 
henkilöstöstä. 

Esite päivitetään vuosittain. Julkaisua on 
jaossa kaupungintalolla sekä kirjastoissa. 

Sen nettiversio (pdf) löytyy myös kau-
pungin kotisivuilta (www.ylojarvi.fi/kun-
tainfo > Julkaisut). 

– Kunnat ajavat nyt laput silmillä ensi vuoteen, 
talousjohtaja Pirkko Tahlo ja kaupunginjohta-
ja Pentti Sivunen pukevat sanoiksi jatkuvasti 
elävän tilanteen.

Alkuvuonna Ylöjärven kaupungin talousarvio 
on toteutunut kokonaistaloudellisesti tasapai-
noisesti, ja verotulokehitys on ollut keskimää-
räistä parempaa työttömyyden pahimman vai-
heen hellitettyä.

  Kevään ja kesän jyrkkä käänne talousluotta-
muksessa maailmanlaajuisesti sekä pitkittynyt 
epätietoisuus muun muassa Suomen hallitusoh-
jelman tulkinnoista ja kuntarakenneuudistuksen 
etenemisestä antavat kuitenkin osviittaa siitä, 
että muutokset voivat tapahtua nopeasti. Ylö-
järvelläkin.

Kunnat ovat joutuneet etenemään ensi vuo-
den talousarviovalmistelussa ohuiden oljenkor-
sien varassa, sillä moni asia säilyy ratkaisematta 
siihen saakka, kunnes valtioneuvosto on istunut 
budjettiriihensä.

– Jonkinlaiset raamithan meidän on joka ta-
pauksessa ollut pakko antaa. Hallintokunnat 
ovat työstäneet ehdotuksiaan takarajanaan 9. 
syyskuuta, Tahlo taustoittaa.

– Käytännössä olemme voineet valmistautua 
vain saamamme ohjeistuksen mukaan ja pitää 
mielessämme sen, että vasta syys- ja lokakuu 
näyttävät suuntaa todelliselle tilanteelle ensi 
vuoden osalta. Tarpeen tullen meidän on rea-
goitava rohkeasti, Sivunen toteaa.

Talousarviovalmistelussa ja pidemmän ai-
kavälin suunnittelussa on yritettävä ennakoida 
myös verotulojen ja julkisten menojen kehitystä. 
Esimerkiksi työttömyys ja toimeentulotukime-
not saattavat paisua odottamattomasti, mikäli 
taantuma iskee yrityksiin ja johtaa leikkauksiin 
sekä investointien jäädyttämiseen.

Menopuolta rassaa myös kaupungin toimin-
takulujen arvioitu 4,3 prosentin kasvu, josta 
suuren osan tuo kuntasektorin palkkakehitys.

Palvelubussilla saat  
matkustaa sinäkin!

Palveluliikenne on vakiinnuttanut paikkansa 
Ylöjärvellä perusturvan eri kuljetuksissa ja 
autottomien asiointiliikenteessä. Huomion-
arvoista on kuitenkin se, että palvelubussia 
voivat käyttää kaikki asukkaat iästä ja liikku-
miskyvystä riippumatta.

Matkan hinta on aina vakio: 2,50 euroa yh-
teen suuntaan. Palvelubusseja on liikenteessä 
kaksi. Autot liikennöivät päivittäin Ylöjärvellä 
yli 300 kilometriä. 

Matkat maksetaan joko rahalla, matkakor-
teilla tai seutulipuilla. Liikenne toimii kutsu-
periaatteella ovelta ovelle kuitenkin niin, että 
tietyt ajosuunnat taajamiin ja syrjäisemmille 
alueille ajetaan vain tiettyinä viikonpäivinä. 
Aikataulut löytyvät kaupungin kotisivuilta koh-
dasta Palvelut > palveluliikenne sekä kum-
mastakin bussista. Autot tavoittaa numeroista 
050 5320 705 ja 050 5320 808.

Tilaukset tehdään arkisin kello 7.15–15.30 
pääsääntöisesti matkaa edeltävänä päivänä. 
Keskusta-alueella voi ilmoittautua viimeis-
tään tunti ennen toivottua tilausajankohtaa. 
Aikataulun salliessa kutsuliikennettä ajetaan 
keskusta-alueella kello 8–15.

Ylöjärvellä liikennöivät palvelubussit kuulu-
vat Länsilinjat Oy:lle, jonka kanssa Ylöjärven 
kaupungilla on ostosopimus palveluliiken-
teestä. Nykyinen sopimus on voimassa elo-
kuun loppuun 2013.

Keksi kutsumanimet busseille
Logistiikka- ja tonttiasiamies Jouko Salminen 
tuumaa, ettei palvelubussi välttämättä ole ni-
menä kaikkein osuvin. Monelle tulee nimityk-
sestä mieleen, että palvelu kuuluisi esimerkisi 
vain liikuntarajoitteisille ja ikäihmisille.

Palvelubussi on monelle tuttu näky Ylö-
järven arkiliikenteessä, mutta tiesitkö 
tämän: matkan hinta on vain 2,50 eu-
roa, palvelu pelaa tarvittaessa kanto-
apuineenkin kotiovelle saakka ja kyytiin 
on tervetullut aivan kuka tahansa ylö-
järveläinen.

Jos keksit palvelubussille paremman 
kutsumanimen, ota osaa nimikilpailuun.

Menopuolella riittää lovia
Valtiovarainministeriön budjettiehdotuksen 
mukaan kuntien valtionosuuksia leikataan 631 
miljoonaa euroa. Koko hallituskaudelle pelä-
tään jopa 2,5 miljardin leikkausten toteutumista.

– Uudet verolähteet kunnille olivat esillä 
vaalikeskusteluissa, mutta ne eivät ole toteutu-
massa. Sen sijaan menolisäyksiä on runsaasti, 
Sivunen huomauttaa.

– Suuri kysymys on, miten meno- ja tuloperus-
teissa ilmaistu tahtotila maastoutetaan arkeen. 
Vaikutukset tulevaisuuteemme ovat mittavat 
ja tarkoittavat merkittäviä menoleikkauksia tai 
noin prosentin kiristystä kunnallisveroon.

Yhteisöverojen kuntaosuutta lasketaan vii-
si prosenttia, ja yhteisöverokantaa lasketaan 
26:sta 25 prosenttiin. Toisaalta Ylöjärvelle yhtei-
söverojen merkitys on varsin pieni: niiden osuus 
kaupungin verotuloista on vain 4–5 prosenttia.

Kuntaliitoksia seuranneet yhdistymisavustuk-
set päättyvät, mikä tietää Ylöjärvelle 2 miljoonan 
euron lovea tulopuolella. Myös voimakkaasti 
kasvavien kuntien valtionosuus jää pois leikaten 
Ylöjärveltä 1,3 miljoonaa euroa.

Myönteiseltä puolestaan näyttää yritystontti-
kauppa: tänä vuonna kaupunki on myynyt 11 
tonttia, eli vauhti on ollut sama kuin edellisessä 
korkeasuhdanteessa parhaimmillaan. 

Yritysten investointihalukkuudessa ei ole vielä 
ollut havaittavissa merkittävää laskua, ja myös 
ensi vuoden talousarviovalmistelu on lähtenyt 
siitä, että yritystonttikauppa käy vahvana. Ole-
tusta puoltaa ennen kaikkea se, että kunnallis-
teknisten kynnysinvestointien teko vapauttaa 
myyntiin tontteja erittäin houkuttelevilta alueilta 
Elovainion ja Teivon läheisyydestä.

Passiivisesta omaisuudestaan kaupunki pyrkii 
eroon. Ylöjärvi omistaa esimerkiksi noin tuhat 
hehtaaria metsää pääosin Kurun alueella. 

Useita rakennushankkeita
Ylöjärvellä on haluttu rakentaa tulevaisuutta ja 
vastata investoinneilla kaupunkilaisten arjen tar-
peisiin niin hyvinä kuin huonoinakin aikoina. Esi-
merkiksi kaikki Ylöjärven kolme kirjastoa toimivat 
uusissa tiloissa. Terveyskeskuksessa on toteutettu 
mittavaa laajennus- ja peruskorjausurakkaa.

Ensi vuodenkin investointiohjelmaan on ta-
loussuunnitelman mukaisesti tulossa isoja hank-
keita, kuten urheilutalon peruskorjauksen ja laa-
jennuksen sekä Siivikkalan koulurakentamisen 
aloitukset. Lisäksi Ylöjärvelle valmistuu syksyksi 
2012 koulutuskeskus, joka on paikkakunnan his-
torian mittavin julkinen rakennushanke.

Talonrakennus ottaa noin puolet bruttomää-
rältään 23,2 miljoonan euron investointibudje-
tista. Myös kunnallisteknisiin töihin on suunnit-
teilla yli 7 miljoonan euron varaukset.

Kerro mielipiteesi
kaupungin sivuista
Mitä tietoja haet Ylöjärven kaupungin ko-
tisivuilta? Entä miten parantaisit sivustoa? 

Kaupungin kotisivuilla aukeaa syyskuun 
alussa viikolla 36 kysely, johon vastaamal-
la voit kertoa mielipiteesi kaupungin verk-
kopalvelusta. 

Tuloksia hyödynnetään sivuston kehit-
tämisessä. 

Kysely toteutetaan ponnahdusikkunan 
ja sähköisen kyselylomakkeen avulla. Vas-
tauksia kerätään noin 500. 

Kiitos jo etukäteen osallistumisestasi! 
Tervetuloa osoitteeseen www.ylojarvi.fi.

Tontteja vapautuu 
kymmenittäin  
rakentajille

Kaupunginhallitukselle on tulossa esitys, 
jonka mukaan myyntiin tai vuokrattavaksi 
siirtyy noin 60 omakotitonttia. Niistä suurin 
osa sijoittuu Metsäkylän Kangasniemen 
alueelle. Tontteja avautuu myös Kortteen 
alueelta Kirkonseudulta ja Ala-Vilpeen alu-
eelta Viljakkalasta. Lisäksi myynnissä on 
parhaillaan tontteja Kurussa, Ojapuiston 
alueella Kirkonseudulla ja Viljakkalan Sär-
känmäessä

Rakentamaan nyt myyntiin tulevilla ton-
teilla päästään heinäkuussa 2012.

Lisäksi myyntiin tai vuokralle asetetaan 
useita pari-, rivi- ja kerrostalotontteja. Niitä 
löytyy Kangasniemen, Ojapuiston, Siivik-
kalan Vasamankaaren ja Soppeenmäen 
Koulutien alueilta. Lisäksi tontteja avautuu 
Kirkonseudulla Kultaniityn ja Kortteen alu-
eilta sekä Tiuravuorentien varrella sijaitse-
van vanhan paloasematontin paikalta.

Pääministeri Kataisen hallitusohjelma syntyi poikkeuksellisen 
pitkän valmistelun jälkeen. Laaja asiakirja pitää sisällään paljon 
yksityiskohtia. Myös kuntasektori on saanut merkittävän sijan hal-
litusohjelmassa.

Tuon ohjelman mukaan hallitus toteuttaa koko maan laajuisen 
kuntauudistuksen, jonka tavoitteena on vahvoihin peruskuntiin 
pohjautuva kuntarakenne. Edelleen todetaan, että vahva perus-
kunta muodostuu luonnollisista työssäkäyntialueista ja on riittävän 
suuri pystyäkseen itsenäisesti vastaamaan peruspalveluista lukuun 
ottamatta vaativaa erikoissairaanhoitoa ja vaativia sosiaalihuollon 
palveluja. 

Hallitusohjelmassa todetaan, että hallitus määrittelee kuntauu-
distuksen tarkemmat kriteerit ja etenemisen vuoden 2011 loppuun 
mennessä. Hallitus ohjaa kuntauudistuksen etenemistä ja käynnis-
tää koko maan kattavan selvityksen kullekin alueelle tarkoituksen-
mukaisesta kunta- ja palvelurakenteesta.

Edellä kirjoitettu on suoraa lainausta hallitusohjelmasta. Lähi-
kuukausina siis linjataan myös Tampereen seudun kuntarakenteen 
tulevaisuus. Uudistuksen keskiössä ovat nimenomaan maakunta-
keskukset ja niiden ympärillä olevat kunnat.

Mitään tarkkaa ei ole julkisuudessa vielä ilmaistu, ja esimerkiksi 
kunta- ja hallintoministeri Henna Virkkunen on lausunnoissaan 
todennut, että pakkoliitoksia ei tehdä. Miten hallitusohjelman lin-
jaukset sitten toteutuvat ja vaikuttavat, on jäänyt täysin hämärän 
peittoon. Jäämme odottamaan tulevien viikkojen linjauksia.

Samanaikaisesti taloudessa tapahtuu maailmanlaajuisesti sellais-
ta, joka väistämättä vaikuttaa myös Ylöjärven kaupunkiin. Talouden 
kasvu voi taittua ja talouden taantuma toteutua, ellei rahamarkki-
noilla saavuteta sellaista vakautta, joka luo luottamusta. Kustan-
nusten nousu eli inflaatio syö talouden liikkumavaraa. 

Hallitusohjelma tuo myös omat kustannuspaineensa. Mahdolli-
set verovähennykset luvataan korvata kunnille, mutta esimerkiksi 
yhteisöverokanta putoaa ensi vuonna 25 prosenttiin eikä kunnille 
edelleenkään osoiteta uusia verolähteitä, vaikka julkisessa keskus-
telussa niin viime vaalien yhteydessä paljon toivottiin.

Uusia menoja syntyy hallitusohjelman kirjauksista, ja niissä myös 
kunta joutuu kantamaan osan taloudellisesta vastuusta. Tällaisia 
asioita ovat muun muassa ikälaki, joka tuo vanhustenhoidon jär-
jestämiseen uutta sisältöä, nuorten yhteiskuntatakuun lisääminen, 
peruskoulun laadun parantaminen sekä pitkäaikaistyöttömyyden 
vähentämiseen ja muut työllisyyden hoidon parantamiseen täh-
täävät toimet.

Valtionosuuksia ollaan leikkaamassa vuositasolla noin 630 mil-
joonaa euroa. Miten tämä asia maastoutetaan, ratkeaa valtion ensi 
vuoden talousarvion laatimisen yhteydessä. Erityisen suuria sääs-
tötavoitteita on opetus- ja kulttuuriministeriön toiminta-alueella. 
Myös työ- ja elinkeinoministeriön toimialueella odotetaan sellaisia 
säästötalkoita, että ne heijastanevat vaikutuksensa myös kuntiin.

Olemme siis monella tapaa isojen periaatteellisten kysy-
mysten äärellä. Mikä on strateginen valintamme mahdollisis-
sa kunta- ja palvelurakennekysymyksissä ja miten tasapaino-
tamme kuntatalouden – veroja korottamalla vai kustannuksia 
leikkaamalla? Lisävelan ottaminen ei ole pitkäjänteinen rat-
kaisu kuten olemme esimerkiksi  USA:n ja                  
monen eurooppalaisen maan toimista havain-
neet.

Tulevana syksynä 	 tarvitaan poliittista vii-
sautta ja kauaskantoisuutta.

Pentti Sivunen
kaupunginjohtaja

Suunnittelukilpailu ratkeaa marraskuussa

pääkirjoitus ajankohtaista

Kaupunkilaiset pääsevät tutustumaan kilpai-
lutöihin heti tuoreeltaan. Asiasta tiedotetaan 
lisää syksyn mittaan. Kilpailutöistä voi kes-
kustella myös Facebookissa, jonne kaupunki 
avaa loppusyksystä ydinkeskustan kaavoitus-
ta koskevan sivun. 

Sivu on tarkoitettu sekä kaupunkilaisten 
keskustelufoorumiksi että kaavoitusprosessin 
tiedotuskanavaksi. Samalla kaupunki haluaa 
kerätä kokemuksia Facebookin hyödyntämi-
sestä. Tervetuloa tutustumaan ja kommen-
toimaan!

Suunnittelukilpailu ja sen pohjalta laadit-
tava osayleiskaavan muutos koskee osaa 
Kirkonseudun, Soppeenmäen ja Elovainion 
alueita. 

Suunnittelun keskeisimpänä tavoitteena on 
löytää periaatteet noin 45 000 asukkaan kau-
pungin ydinkeskustan kehittämiselle pitkällä, 
vähintään 30 vuoden tähtäimellä. 

Suunnittelukilpailuun osallistuu neljä arkki-
tehtitoimistoa: Arkkitehtitoimisto A-Konsultit 
Oy, Arkkitehdit Anttila & Rusanen Oy, Arkki-
tehtitoimisto Harris-Kjisik Oy sekä Arkkitehdit 
LSV Oy. 

Kilpailutyöt arvostelee palkintolautakunta, 
johon kuuluu sekä luottamushenkilö- että asi-
antuntijajäseniä. 

Kaupunginhallitus on nimennyt palkinto-
lautakunnan luottamushenkilöjäseniksi seu-
raavat henkilöt: Mika Kotiranta, Seppo Peltola, 
Liisa Schali, Tapani Tienari ja Sari Timonen. 

Palkintolautakuntaan kuuluvat myös kau-
punginjohtaja Pentti Sivunen, kaavoitusinsi-
nööri Seppo Reiskanen sekä kaavasuunnit-
telija Hanna Djupsjöbacka. 

Tämän lisäksi kilpailuun valitut kilpailijat 
ovat nimenneet lautakuntaan puolueetto-
man asiantuntijajäsenen, arkkitehti SAFA Aki 
Davidssonin.  

Keskustakaavoitus myös Facebookissa

Rakentajien käyttöön on tulossa hyvä 
tonttivaranto.

TOMI JÄRVENPÄÄ

TOMI JÄRVENPÄÄ

– Siksi lähestyttävämpi ja leppoisampi nimi 
on tarpeen, Salminen toteaa.

– Tavoitteena on löytää asiayhteyteen sopi-
vat, ymmärrettävät ja helppokäyttöiset eris-
nimet molemmille busseille. Mukavaa, jos 
nimet vielä rimmaisivat keskenään.

Nimikilpailu järjestetään 24.8.–9.9. Voitta-
ja palkitaan 100 euron lahjakortilla Kauppa-
keskus Eloon. Kaikkien muiden osallistujien 
kesken arvotaan 50 euron lahjakortti Eloon. 

Monijäseninen, useita kaupungin toimialoja 

edustava raati tekee valinnan mutta pidättää 
itsellään oikeuden olla valitsematta nimeä 
ehdotusten joukosta.

Ehdotukset  toimitetaan 9. syyskuuta men-
nessä osoitteella: Ylöjärven kaupunki, jouk-
koliikennesuunnittelija Jussi Teronen, PL 22, 
33471 Ylöjärvi tai sähköpostitse jussi.tero-
nen@ylojarvi.fi. 

Lisätietoja saa samasta sähköpostiosoit-
teesta tai puhelimitse numerosta 040 687 
8338.

Palvelubusseilla on vannoutuneita käyttäjiä monesta ikäluokasta. Edullisia 2,50 euron 
kyytejä voivat käyttää kaikki ylöjärveläiset palvelun periaatteiden mukaisesti.

Ylöjärven ydinkeskustan suunnittelu-
kilpailun tulokset julkistetaan toden-
näköisesti marraskuun alussa 2011. 
Kilpailutöiden pohjalta laaditut kaa-
valuonnosvaihtoehdot valmistunevat 
alkuvuodesta 2012.

Keskustaa suunnitellaan parhaillaan yli 30 
vuoden tähtäimellä.

Ylöjärven kaavoitetut tonttivarannot 
ovat nyt hyvällä mallilla ensi vuonna 
aloittavia rakentajaperheitä ajatel-
len. Tontteja on tulossa myyntiin ja 
vuokrattavaksi keskeisiltä alueilta 
kasvavaa kaupunkia.
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Tuhannet hyötyvät runkolinjasta
Vesihuollon runkolinja Ylisen ja Taka-
maan suunnan haja-asutusalueille pal-
velee valmistuttuaan noin 3500 ylöjär-
veläisen joukkoa. 

Kuruntien linja vedetään ainakin Yli-
sen keskuslaitokselle asti, ja Takamaan 
suunnalla päätepisteenä on Puolustus-
voimien tutkimuskeskus Lakialassa.

Ylöjärven kaupungin projekti-insinöörillä 
Mirko Harjulalla pitelee tätä nykyä melkois-
ta haipakkaa. Loppukesästä mies on alkanut 
muun työnsä ohessa ottaa yhteyttä takamaa-
laisiin maanomistajiin ja ryhtynyt neuvottele-
maan näiden kanssa maa-alueiden käytöstä 
vesihuollon runkolinjan rakentamiseksi.

– Takamaan suunnalle runkolinjan raken-
tamissuunnitelma on saatava valmiiksi ensi 
vuoden aikana. Rakentamistyö aloitetaan 
vuonna 2013, Harjula selittää.

Hän on puuhannut projektin kimpussa koh-
ta nelisen vuotta. Ensin oli laadittava raken-
nussuunnitelma Kuruntien suunnan runkolin-
jalle, ja sittemmin asioita on viety eteenpäin 
tuon pohjoiseen päin suuntautuvan linjan 
lisäksi läntisellä eli Takamaan linjalla.

Poliittisen päätöksen asiasta Ylöjärven kau-
punginvaltuusto sinetöi viime vuonna, mutta 
hankkeesta on valitus sisällä. Rakentamistyöt 
on siitä huolimatta aloitettu. Valtio näet omal-
ta osaltaan kiirehtii haja-asutusalueiden vesi-
huoltolinjojen valmistumista.

– ELY-keskukselta on tullut selkeä viesti 
siitä, että muutaman vuoden päästä näihin 
hankkeisiin ei todennäköisesti enää ole saa-
tavissa valtion tukirahaa. Emme voi lykätä 
asioita eteenpäin, Harjula toteaa.

Valmista jo Viisajärvelle asti
Toistaiseksi kaupunki on rakennuttanut Ku-
runtien suunnan runkolinjaa Siironmaantiel-
tä Viisajärvelle. Heinäkuun lopussa alettiin 
runkolinjaa jatkaa Raattalantie–Vahannan-
tie–Kumputie-osuudella. Vahantajoen poh-
joispuolelle päästään marraskuun loppuun 
mennessä. Ensin oli louhittava kalliota monin 
paikoin.

– Ensimmäisen linjarakennusvaiheen osalta 
selvisimme noin 100 000 euroa pienemmillä 
kuluilla kuin alun perin arvioimme. Toisen 
vaiheen säästö budjettiin verrattuna on noin  
200 000 euroa. On kuitenkin odotettavissa, 
että loput rakennusvaiheet tasaavat kustan-
nukset suunnilleen ennakkoarvioiden mu-
kaisiksi. Materiaali- ja työkustannukset ovat 
nousseet rajusti tämän vuoden aikana, Har-
jula sanoo.

– Jatkoahan seuraa ensi vuonna Kumputiel-
tä Yliselle asti. Samoin ensi vuonna tehdään 
liitoslinja Vahannan koululta runkolinjaan. 
Neuvottelut maanomistajien kanssa ovat sii-
näkin aluillaan, ja talvella poistetaan jo puita 
linjalta.

Kun Kuruntien runkolinjan kanssa edetään 
jo rakennussuunnitelman mukaisesti, Taka-
maan linjasta on toistaiseksi valmiina vain 
yleissuunnitelma. Se on laadittu alun perin 
jo vuonna 2006, mutta toki sitä on päivitetty.

Pumppaamolta edetään Vastamäentielle, 
sitten alitetaan junarata, mennään Viljakka-
lantielle ja lopulta Puolustusvoimien tutkimus-
laitokselle, jonne linja päättyy. 

– Rakentaminen ajoittuu vuosille 2013–
2014. Kuruntien suunnan linjaa ELY-keskus on 
esittänyt jatkettavaksi Mutalaa kohti vuonna 
2016. Samoin on ollut puhetta Pinsiön aluees-
ta tuolla toisella suunnalla, mutta siinä on kol-
men kunnan neuvoteltava keskenään, Harjula 
muistuttaa.

Piirissä kymmenesosa asukkaista
Ylöjärven haja-asutusalueen vesihuollon 
runkolinjat toteutetaan siten, että viemäriver-

Projekti-insinööri Mirko Harjulalla riittää askaretta haja-asutusalueiden vesihuollon runkolinjojen kanssa. Rakentamisvaiheeseen on jo 
päästy pohjoisella niin sanotulla Kuruntien linjalla.

ajankohtaista

Vesihuoltolinja etenee ensi vuonna Yliselle. Takamaalla rakennustyö alkaa vuonna 2013.

KARI SAARINEN

koston lisäksi puhtaan veden putkisto mah-
tuu samaan kaivantoon. Sen avulla pyritään 
varmistamaan puhtaan veden toimitus haja-
asutusalueille. Yhteensä kahden runkolinjan 
yhteistä pätkää on nyt valmiina 1,8 kilometriä. 
Kaikkiaan pohjoinen runkolinja on noin kym-
menen ja läntinen noin kahdeksan ja puolen 
kilometrin mittainen.

Kustannusarvio (alv 0 prosenttia) on Ku-
runtien linjan osalta yhdyslinjoineen runsaat 
2,2 miljoonaa euroa. Takamaan suuntaan on 
kustannusarvioissa budjetoitu noin miljoona 
euroa. Runkolinjoista kertyy niiden valmistut-
tua hyötyä noin 3500 henkilölle, sillä asuntoja 
ja vapaita rakennuspaikkoja niiden varressa 

on noin 1100. Lisäksi tulevat koulut sekä eri-
näiset yritykset.

– Noin kymmenen prosenttia Ylöjärven 
kaupungin asukkaista on siis näiden vesihuol-
tolinjojen piirissä. Se on aika paljon, Harjula 
mainitsee.

Projektin käynnistyttyä sai alkunsa Vahan-
tajoen vesihuolto-osuuskunta. Runkolinjoihin 
liitytäänkin nimenomaan vesihuolto-osuus-
kunnan kautta, ja vielä liitosten vetäminen ei 
ole mahdollista. Vaikka kiinteistöltä olisikin 
vain pieni matka runkolinjaan, siltä laitetaan 
ensin liitäntä osuuskunnan sisäiseen linjas-
toon.

Vahantajoen vesihuolto-osuuskunnan toi-

mitusjohtajana toimii Soili Husso. Karttoja 
runkolinjasta on katsottavissa osoitteessa 
www.vahantajoki.fi.

Harjulan mukaan Ylöjärven kaupungin 
runkolinjan teko ja vesihuolto-osuuskunnan 
sisäisten linjojen rakentaminen ovat eri hank-
keita, joita kuitenkin on tarpeen tietyssä mää-
rin nivouttaa yhteen.

– Kaupunki avustaa osuuskuntaa verkoston 
suunnittelussa ja osallistuu myös kustannuk-
siin. Tänä syksynä käynnistyy ensi ja seuraa-
vana vuonna rakennettavien sisäisten linjojen 
rakennussuunnittelu.

Mahdollinen Kuruntien  
runkolinjan jatkaminen  
Mutalaan. Ehkä myös 
 linjan teko Pinsiöön.

Uimaan pääsee ensi talvenakin

Urheilutalon peruskorjaus ja laajennus 
siirtyvät vuoteen 2012. Aikalisä mer-
kitsee, että urheilutalo toimii tulevana 
talvikautena lähes normaalisti raken-
nusurakan käynnistymiseen saakka.

Urheilutalon peruskorjauksen ja laajennuksen aloitus siirtyy vuodelle 2012

Ajanvarausta keskitetään aamuihin

Tähän asti puhelimitse on voinut varata niin 
päivystystapauksissa kuin kiireellisissä ja ei-
kiireellisissäkin asioissa ajan lääkärille arki-
päivisin kello 8-15.30. Syksyn aikana siirrytään 
järjestelmään, jossa palvelupiirien ajanva-
rauksia otetaan vastaan kello 13:een saakka.

– Koko virka-ajan kestävä puhelinvaraus-
mahdollisuus on ollut tietyllä tapaa luksusta. 
Iltapäivän tunneilla puhelinliikenne on ollut 
melko hiljaista. Työpanosta voidaan siirtää 
niiltä tunneilta aamuun ja keskittää aamu-
tunneille enemmän hoitajia vastaamaan pu-
helimeen, terveyskeskuksen ylilääkäri Elise 
Kosunen perustelee muutosta. 

– Kaikkein kiireisin tuntihan on kello 8–9, 
mutta vastauskapasiteettia on tarpeen lisätä 
kello 10:een saakka. Tiedotamme tulevista 
muutoksia tarkemmin heti, kun kaikki yksi-
tyiskohdat varmistuvat.

Kosusen mukaan viimekeväisistä puhelin-

Ylöjärven terveyskeskuksessa siirry-
tään syksyn aikana järjestelmään, jos-
sa palvelupiirien puhelinajanvarauksia 
otetaan vastaan kello 13:een saakka. 

muutoksista lähtien pinnalla olleet ongelmat 
ovat jäämässä vähitellen pois kuvasta. 

Hankaluuksia lisäsi ajoittain sekin, että alku-
kesästä terveyskeskuksessa otettiin käyttöön 
kolmen palvelupiirin sijasta kaksi. 

Lakkautetun palvelupiirin asiakkaiden ja-
kautuminen kahteen piiriin on aiheuttanut 
alkuhankaluuksia, mutta hiljalleen uusi asi-
ointiympäristö on käymässä tutuksi. 

– Esimerkiksi puheluiden jonotusaika on 
ollut välillä kohtuuton. Tilanne on meillä tie-
dossa ja teemme kyllä kaikkemme sen kor-
jaamiseksi, ylilääkäri lupaa.

Kulkureiteissä muutoksia
Terveyskeskuksen saneeraussuunnitelma on 
syksyn osalta hieman muuttunut. 

Vanha pääsisäänkäynti suljettiin elokuun 
puolivälissä, ja itäisen potilastoimiston sekä 
laboratorion ja röntgenin asiakkaat kulkevat 
nyt vanhasta päivystyksen ovesta, joka sijait-
see Mikkolantien puolella noin puolivälissä 
rakennuksen pitkää seinää.

– Sairaalaan puolestaan pääsee kulkemaan 
enää ainoastaan takapihalta, josta sinne on 
toki ollut käyntiä aiemminkin, Kosunen ker-
too.

Nyt käyttöön otettujen kulkureittien on tar-
koitus olla voimassa arviolta 2–3 kuukautta.

KARI SAARINEN

UUSI PALVELUPIIRIJAKO

Terveyskeskuksen palvelupiirit 
kesästä 2011 alkaen

Itäinen piiri 
p. 03 565 28200
• Asuntila
• Keijärvi 
• Mutala 
• Rantaseutu 
• Siivikkala 
• Takamaa 
• Vihattula-Mettistö  

Läntinen piiri
p. 03 565 28300
• Elovainio 
• Haavisto 
• Harju 
• Metsäkylä 
• Soppee 
• Veittijärvi 
• Vuorentausta

Ajanvaraus palvelee ma–pe kello 8 alkaen 
(ajanvaraus päättyy toistaiseksi kello 15.30, 
mutta aika muuttuu syksyn 2011 aikana).

Urheilutalon laajennuksen ja saneerauksen 
alkuperäinen kustannusarvio 8,35 miljoonaa 
euroa ylittyi kaikissa saaduissa urakkatarjouk-
sissa, ja ne jouduttiin hylkäämään. Urakkatar-
jousten perusteella kustannusarvio olisi  ylitty-
nyt 3,65 miljoonaa euroa eli yli 40 prosenttia.

Odottamattoman urakkahinnoittelun taus-
talla on ennen kaikkea yleisen kustannusta-
son kohoaminen, rakennusalan parantuneet  
ja vielä kilpailutuksen aikaan valoisilta näyttä-
neet suhdanteet sekä toisaalta pitkä urakka-
aika. 

Kaupunginhallitus ei ollut valmis lisäämään 
hankkeen määrärahoja 3,65 miljoonalla eu-
rolla, eli hanke tavoitteena on toteuttaa alku-
peräisellä kustannusarviolla.

Tekninen toimi saa tehtäväkseen arvioida 
suunnitelmia kustannussäästöjen aikaansaa-
miseksi ja pyytää urakkatarjoukset uusien 
suunnitelmien perusteella helmikuun lop-
puun mennessä.

Maailmantalouden kriisiytyminen uudel-
leen viime kuukausina saattaa johtaa siihen, 
että urakkatarjoukset ovat kohtuullisempia 
toisella kierroksella. Myös inflaation odote-
taan heikkenevän loppuvuodesta, mikä hil-
litsee rakennuskustannusten nousua.

Suunnitelmia muokkaamalla on lisäksi 
mahdollista löytää säästökohteita.

– Kysymyksessä on hankkeen hienosää-
tö, jossa etsitään mahdollisia säästökoh-
teita toiminnalliseen puoleen kajoamatta, 
vapaa-aikatoimen johtaja Sami Yli-Pihlaja 
luonnehtii. 

– Hankkeen saama miljoonan euron valti-
onavustus on mahdollista saada siirrettyä vuo-
delle 2012, jos hanke käynnistyy ensi vuoden 
kuluessa ja tilaohjelmaa ei muuteta.

Uusi laskenta ja kilpailutus siirtävät töiden 
aloittamista ainakin ensi kesään. Määrärahoi-
hin palataan budjettikäsittelyn yhteydessä. 

Urheilutalo toimii tulevana kautena 2011–
2012 lähes normaalisti. Toiminnasta tiedote-

taan tarkemmin kaupungin kotisivuilla koh-
dassa Palvelut > Harrastukset ja vapaa-aika.

Esimerkiksi vesijumppiin ja ohjattuihin lii-
kuntaryhmiin voi ilmoittautua heti. Ilmoittau-
tumisaika päättyy 28. elokuuta. 

Uimakouluihin  on mahdollista ilmoittau-
tua 4. syyskuuta asti. Koulut järjestetään 17. 
syyskuuta alkaen.

Uimahalli palaa normaaliin aukioloaikatau-
luunsa 12. syyskuuta.

Ylöjärven urheilutalo ja siihen kuuluva ui-
mahalli ovat liki 30-vuotiaita. Rakennusta ei 
ole peruskorjattu aiemmin.

Mittavan korjaus- ja laajennusohjelman 
on tarkoitus luoda urheilutalolle edellytyk-
set palvella ylöjärveläisiä vuosikymmeniksi 
eteenpäin.

Suunniteltu uimahallin laajennus pitäisi 
sisällään viisirataisen monitoimialtaan ja uu-
den lastenaltaan. Allasala kaksinkertaistuu, ja 

myös asiakkaita voidaan ottaa vastaan kaksin-
kertainen määrä aiempaan nähden.

 Nykyisen hallin vedenpuhdistustekniikka 
on vanhentunutta, mikä vaatii joka tapauk-
sessa investointeja.

Urheilutalon laajennus- ja peruskorjaustar-
vetta vauhdittavat entisestään Ylöjärven voi-
makas väestönkasvu ja ikärakenne.

Ylöjärven uimahallissa vieraili esimerkiksi vuonna 2008 peräti 72 400 asiakasta. Hallin kävijämäärä on 2000-luvulla kasvanut huomatta-
vasti.

2011 2012 2013–
2014 2016

Valmiina Siironmaantie– 
Viisajärvi. Työn alle  

Raattalantie–Kumputie, 
joka valmistuu marraskuun 

loppuun mennessä.

Tehdään  
Kumputie–Ylinen. 
Samoin liitoslinja 

Vahannan koululta 
runkolinjaan.

 Rakennetaan  
Takamaan runkolinja 

Puolustusvoimien  
tutkimuskeskukselle asti.

TOMI JÄRVENPÄÄ

ajankohtaista
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koulut koulut

Tukea opintoihin tutussa 
kouluympäristössä

Oppilaalle annettava tuki on kolmiportaista. 
Kevyimmillään se on esimerkiksi eriyttämistä, 
oppilashuoltotyötä, tukiopetusta tai tilapäistä 
erityisopetusta muun opetuksen ohessa.

Tehostetulla tuella puolestaan tarkoitetaan 
säännöllistä tukea, jota annetaan oppilaalle 
tehdyn oppimissuunnitelman mukaisesti.

– Meillä Ylöjärvellä on kaupungin sisällä 
hyvin joustavia ratkaisuja, jotka helpottavat 
oppilaan siirtymistä esimerkiksi osa-aikaiseen 

Erityisopetusta koskevat perusopetus-
lain säädökset ja opetussuunnitelman 
muutokset ovat tulleet voimaan. Tavoit-
teena on vahvistaa oppilaan oikeutta 
suunnitelmalliseen varhaiseen ja en-
nalta ehkäisevään oppimisen ja kasvun 
tehostettuun tukeen. Ylöjärvellä eri tu-
kimuotoja pystytään järjestämään jous-
tavasti oppilaan omassa lähikoulussa.

erityisopetukseen. Tehostettua tukea voidaan 
antaa myös oppilaan omassa lähikoulussa, 
erityisopettaja Timo Urpiola kertoo.

Kolmannella portaalla puhutaan erityisestä 
tuesta, jolloin erityisopetusta voidaan antaa 
olosuhteet huomioon ottaen joko muun ope-
tuksen yhteydessä tai osittain tai kokonaan eri-
tyisluokalla tai muussa soveltuvassa paikassa. 

Erityisen tuen antamiseksi opetuksen järjes-
täjän tulee tehdä kirjallinen päätös, jota tarkis-
tetaan ainakin toisen vuosiluokan jälkeen sekä 
ennen seitsemännelle vuosiluokalle siirtymis-
tä. Oppilaille tehdään myös henkilökohtainen 
opetuksen järjestämistä koskeva suunnitelma.

Oppilaan tukemisen ydin on Urpiolan mu-
kaan varhaisessa tunnistamisessa ja riittävän 
monimuotoisten, suunnitelmallisten tukimah-
dollisuuksien antamisessa. Näihin lakimuu-
toksellakin tähdätään. Mahdollisuus saada 
tukea ja ohjausta on jokaisen oppilaan oikeus, 
jokaisena työpäivänä.

– Samat tukimuodot ovat käytössä myös 
esiopetuksessa, Urpiola muistuttaa.

Ylöjärven koulutuskeskus valmistuu 
syksyksi 2012. Tuhannen oppilaan 
keskus saa sisäänsä lukion, ammatti-
opiston, aikuiskoulutusta sekä yritys-
hautomon nimeltä Ylötehdas. 

Koulutuskeskus avaa nuorelle tyystin uusia ovia

Koulutuskeskuksen suunnittelun johtoajatuksena on ollut yhteisöllisyys. Tulevaan aulaan 
avautuvat ruokala, kahvio, kirjasto ja käytävät.

Vuoden kuluttua Ylöjärven lukion oppilaat 
aloittelevat uutta lukuvuottaan uudessa kou-
lutuskeskuksessa, josta myös ammattiopisto 
ja aikuiskoulutus saavat omat ruutunsa. 

Eri opinahjojen toimiminen saman katon 
alla avaa oppilaille poikkeuksellisen mahdol-
lisuuden yhdistelmäopintoihin ja pitää ikäluo-
kat entistä tiiviimmin yhdessä. 

Tilojen tehokas yhteiskäyttö oli ohjenuorana 
suunnittelussa. Lisäksi haluttiin turvallinen ja 
hyvä oppimisympäristö, joka sijoittuu talou-
delliseen ja kestävään rakennukseen. 

Näkyvälle paikalle Vaasantien varteen val-
mistuva maamerkki koostuu kahdesta raken-
nuksesta, joiden välillä kulkee yhdyskäytävä. 
Pääsisäänkäynti sijoittuu rakennusten vä-
liin. Koulutuskeskus on bruttopinta-alaltaan  
11 500 neliömetriä.

Ammattiopistossa voi opiskella kone- ja me-

tallialan, liiketalouden sekä sosiaali- ja terve-
ysalan perustutkintoja. Myös muut alat voivat 
olla jatkossa mahdollisia. Aikuiskoulutuksen 
puolella voi opiskella työelämän tarpeiden 
mukaan eri aloja, esimerkiksi kone- ja me-
tallialan sekä sosiaali- ja terveysalan ammat-
titutkintoja.

Koulutuskeskusta rakennuttaa Kiinteistö Oy 
Ylöjärven koulutuskeskus, jonka omistavat 
puoliksi Ylöjärven kaupunki ja Pirkanmaan 
koulutuskonserni-kuntayhtymä, PIRKO.

Hankkeen kustannusarvio on 20 miljoonaa 
euroa, joten kyseessä on kaikkien aikojen 
suurin julkinen rakennushanke Ylöjärvellä.

Yrityshautomosta  
tulee Ylötehdas
Koulutuskeskukseen sijoittuu myös yrityshau-
tomo, joka saa ylöjärveläisittäin perinteikkääl-
tä kalskahtavan nimen Ylötehdas.

Nimi syntyi opiskelijoiden nimikilpailun 
tuloksena.

Yrityshautomon tehtäviin kuuluvat yhteis-
työ yrittäjien kanssa, yrittäjyyskasvatus, alka-
van yrittäjän tukeminen, osaavan työvoiman 
saatavuuden turvaaminen sekä koulutus- ja 

kehityspalveluiden tarjoaminen yrityksille.
Kokonaisuus on suomalaisittain ainutlaa-

tuinen avaten täysin uudenlaista mallia toisen 
asteen koulutuksen ja elinkeinoelämän vuo-
rovaikutuksen syventämisessä.

Syksyn ajankohtaisiin asioihin kuuluu Ylö-
tehtaan vetäjäksi palkattavan yritysinnovaat-
torin rekrytointi. Yrityshautomoa suunnitellee-
seen työryhmään kuului edustajia Ylöjärven 
Yrityspalvelu Oy:stä, PIRKO:sta sekä Ylöjär-
ven lukiosta. Yritysinnovaattorin taustatukena 
toimii työvaliokunta, johon valitaan edustajat 
PIRKO:sta, Ylöjärven kaupungista ja paikalli-
sesta elinkeinoelämästä.

Nuorilla hyvä syy valita  
oman paikkakunnan lukio
Peruskouluaan päättäville ylöjärveläisille 
koulutuskeskuksen valmistuminen antaa 
opiskelumahdollisuuden, jollaista ei ole ollut 
aiemmin kotipaikkakunnalla tarjolla.

Koulutuskeskuksen ajanmukaiset ja tieto-
teknisesti edistykselliset uudet tilat kiehtovat 
oppimisympäristönä ja vahvistavat lukiota 
porttina akateemisiin opintoihin. 

Esimerkiksi luonnontieteen opetus saa 

uusissa lukion tiloissa ajanmukaiset labo-
ratorioluokat, jolloin lukiolaisille päästään 
tarjoamaan kokeellisen fysiikan, kemian ja 
biologian laborointikursseja.

Myös yhdistelmäopintojen mahdollisuus lu-
kion ja ammatillisen opetuksen välillä tekee  
Ylöjärven lukiosta entistä houkuttelevamman 
vaihtoehdon nuorelle.

Tavoitteena ja odotusarvona on, että Ylö-
järven lukion oppilasmäärä lähtee tuntuvaan 
kasvuun koulutuskeskuksen valmistuttua. Ny-
kyisestä 338 opiskelijan lukiosta on muodos-
tumassa 450 opiskelijan oppilaitos.

Lukio on jo nyt hyvässä myötävireessä, 
sillä koulun erikoistumisalue eli yrittäjyys ja 
aktiivinen kansalaisuus sekä monipuoliset 
kansainväliset yhteydet kiinnostavat nuoria. 
Erikoistumisteemojensa ympärille lukio on 
luonut oman Y-linjan, jolle tehdään oppilas-
valinta erikseen.

Ylöjärven lukio on toiminut nykyisissä tilois-
saan yli 25 vuotta ja samassa Kuusistontien 
pihapiirissä miltei koko historiansa ajan.

Tänä vuonna lukiossa aloitti 110 uutta opis-
kelijaa. Ensi vuodeksi sisäänotto on tarkoitus 
kasvattaa 150 opiskelijaan. 

Ekaluokkalaisia pyyhkäisi tänä syksy-
nä koulutielle Ylöjärvellä enemmän kuin 
ikinä ennen, peräti 509 oppilasta. Op-
pilasmäärät ovat tasaisessa kasvus-
sa etenkin Veittijärven ja Metsäkylän 
kaltaisilla vahvasti rakentuvilla alueilla. 
Myös taajamien ulkopuolella riittää op-
pilaita – esimerkiksi Mutalassa rikot-
tiin kaikkien aikojen ennätys oppilas-
määrän noustua jo 118:aan.

Mutalan koulua käyvä  Oskari Hinkkanen 
kertoilee tomerasti kesälomastaan huomaa-
matta, ettei hän varsinaisesti vielä ole lomalla 
ollutkaan. Oskarilla on nimittäin meneillään 
vasta ensimmäinen syksy oppivelvollisuutta 
suorittamassa.

Hän on yksi 509:stä tämän syksyn koulutu-
lokkaasta. Milloinkaan Ylöjärven historiassa ei 
ole päästy yhtä korkeaan lukemaan. Oskaril-
le  ensimmäiset viikot ovat olleet suorastaan 
fantastiset.

Koulutulokkaita enemmän kuin milloinkaan
”Ei koulussa aapisen kimppuun ensimmäisenä rynnätä, vaan alkuviikot ovat ryhmäytymistä ja turvallista tutustumista koulunkäyntiin”

– Meillä on kivat opet, jotka antavat muka-
via koulutehtäviä! Oskari väläyttää tippaakaan 
empimättä. 

Hieman pidempään Mutalan kouluarkea 
makustelleet Ida Holm, Maria Laitinen, He-
lena Tahlo, Antti Pelkonen, Santeri Sieppi 
ja Kitt Wall eivät lähde paimentamaan kou-
lutulokasta opettajakommenteissa. Tämän 
havainto kun täsmää muidenkin mielestä.

Mutalan koulun kasvu muutaman kym-
menen oppilaan opinahjosta 118 oppilaan 

kouluksi ei ole jäänyt huomaamatta. Uusia 
koulukavereita ilmestyy Mutalaan jatkuvasti.

– Tänne muuttaa uutta väkeä ihan koko 
ajan, Antti vahvistaa.

Elokuun alussa Mutalan koulun rehtorina 
aloittanut Kalle Nuoranne arvelee, että Mu-
talan vetovoima jatkuu mallikkaana tulevai-
suudessakin.

– Meillä on laajennuksen ja saneerauksen 
jäljiltä täällä varsin hyvät tilat, joihin mahdum-
me tällä hetkellä sopuisasti. Koulu itsessään 

on tehnyt minuun vaikutuksen, myöntää Veit-
tijärveltä Mutalaan siirtynyt Nuoranne.

– Työn teon mentaliteetti ja halu pitää lap-
sista huolta näkyvät Mutalassa. Koulu on ai-
empien rehtoreiden jäljiltä hyvin pidetty, joten 
saappaani ovat suuret. Onneksi henkilökun-
tamme on ensiluokkaista. Säpinäähän täällä  
Mutalassa riittää, sillä emme ole ihan pikku-
koulu, vaikka maalla ollaankin. Haasteemme 
ovat samantyyppisiä kuin muissakin kouluis-
sa.

Mutalassa on tänä syksynä aloittanut oma 
erityisopettaja. Hänen lisäkseen opinahjossa 
työskentelee kuusi luokanopettajaa ja neljä 
koulunkäynnin ohjaajaa.

Entä millaisia ovat olleet rehtorin ensimmäi-
set koulupäivät?

– Kieltämättä vauhdikkaita, mutta vielä 
suurempi elämänmuutos on meneillään 
ekaluokkalaisilla. He opettelevat arjen taito-
ja, toisten kanssa toimeen tulemista, omista 
tavaroistaan huolehtimista, ohjeiden vastaan-

ottamista ja itsensä ilmaisemista. Ei koulussa 
aapisen kimppuun ensimmäisenä rynnätä, 
vaan alkuviikot ovat paljolti ryhmäytymistä ja 
turvallista tutustumista koulunkäyntiin, Nuo-
ranne luonnehtii.

Veittijärven koulussa aloitti  
tasan sata ekaluokkalaista
Oppilasennusteet ja lapsiluvut päivähoidon 
puolelta ovat ennakoineet ekaluokkalaisten 

ennätysvirtaa, joten yllätyksenä tilanne ei ole 
sivistystoimelle tullut. Uuden sataluvun ohit-
taminen peruskoululaisten määrässä kertoo, 
millainen kaupunki Ylöjärvi on.

– Vahva muuttoliike ja uusien alueiden ra-
kentuminen näkyvät kehityksessä selvästi. 
Myös korkea syntyvyys on yksi osatekijä, vs. 
sivistystoimenjohtaja Hannu Kuusela vah-
vistaa.

Esimerkiksi Veittijärven koulussa, johon 
kuuluvat myös Asuntilan ja Topintuvan toi-

mipisteet, aloitti tasan sata ekaluokkalais-
ta viidessä perusopetusryhmässä. Määrä 
vastaa viidennestä kaikista Ylöjärven eka-
luokkalaisista.

– Opettajien huoneeseen on siirretty kaksi 
luokkaa, ja opettajat yrittävät pärjätä kaari-
käytävällä. Koululla annetaan taas todellisia 
näyttöjä joustavuudesta, Kuusela sanoo.

Helpotusta ahtauteen on tulossa onneksi 
pian, sillä nuorisotilat siirtyvät Veittijärveltä 
Asuntilaan vuodenvaihteessa valmistuvaan 
liikekiinteistöön. Näin tilaa vapautuu Veitti-
järvellä opetuskäyttöön. 

Veittijärvi ei ole ainoa suuri koulutulok-
kaiden vastaanottaja. Ylöjärven Yhtenäis-
koulussa koulutaipaleelle pääsi 86 ekaluok-
kalaista, Metsäkylässä 75 ja Siivikkalassa 64. 

Maalaiskouluissakaan kaikki ekaluokka-
laiset eivät aina mahdu yhteen luokkaan: 
Takamaalla ja Vahannassa koulutulokkaita 
on yli 30. Kurun alueen oppilaat keskittä-
vässä Keihäslahden koulussa koulutiensä 
aloitti 33. Viljakkalan ja Karhen kouluilla yk-
kösten määrä yltää yhteensä lähes 30:een.     
Vuorentaustassa ekaluokkalaisia on 35.
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6.9. klo 9.30 Teatteriesitys
Pikkukarhun huimat seikkailut.
Vahannan Nuorisoseurantalo, Kuruntie 779.

10.9. klo 15–20 Live-pullistuksen  
alkutapahtuma. Rantajätkien toimitila, 
Toimintatie 3. Vapaa pääsy.

11.9. klo 17 Teatteriesitys
Pikkukarhun huimat seikkailut.
Vahannan Nuorisoseurantalo, Kuruntie 779.

12.9.–1.10. Taidenäyttely
Matti Kaitala. Kirjasto Leija.

13.9. klo 12–18 Taito-kauden avaus
Ylöjärven Käsityökeskus, Suojastentie 10.

15.9. klo 9.30 Teatteriesitys
Pikkukarhun huimat seikkailut.
Vahannan Nuorisoseurantalo, Kuruntie 779.

16.9. klo 14–18 Suomen Jäähdytysteknii-
kan Museo avoinna. Härkilevontie 77, 
Ylöjärvi. Aikuiset 5 euroa, 7–15-v. 2 euroa.

17.9. klo 17 Teatteriesitys
Pikkukarhun huimat seikkailut.
Vahannan Nuorisoseurantalo, Kuruntie 779.

18.9. klo 15 Sieniretki Pikku-Ahvenistolla
Järj. Ylöjärven Luonto.

18.9. klo 17 Teatteriesitys
Pikkukarhun huimat seikkailut.
Vahannan Nuorisoseurantalo, Kuruntie 779.

25.9. klo 15 Salin klassiset -konserttisarja
Milja Kaunisto: Elämäni klassikot,  
Ylöjärvi-sali, Ylöjärven kaupungintalo,  
Kuruntie 14. Vapaa pääsy.

29.9. klo 14–18 Verenluovutustilaisuus
Ylöjärven seurakuntakeskus, Kirkkotan-
huantie 1. Tutustu www.veripalvelu.fi.

2.10. Vahannan Peltokerroin
Leikkimielinen mopokilpailu. Vapaa pääsy.
Järj. Vahannan Nuorisoseura.

3.– 15.10. Taidenäyttely
Jyrki Kallio - Rock `n´ Roll & Blues & Jazz, 
musiikkia kuvina. Kirjasto Leija.

1.–30.8. Valokuvanäyttely
Ylöjärveltä ja vähän  
muualtakin, Petteri Ikonen.  
Kurun kirjaston lehtilukusali.

2.8.–2.10. Unenneulanen-näyttely
Tekstiilimuotoilija Saija Lehtonen.
Seitsemisen luontokeskus.

24.8. klo 9.30 Teatteriesitys
Pikkukarhun huimat seikkailut.  
Vahannan Nuorisoseurantalo, Kuruntie 779.

25.8. klo 18.30 Teatteriesitys
Pikkukarhun huimat seikkailut.
Vahannan Nuorisoseurantalo, Kuruntie 779.

26.8. klo 17 Teatteriesitys
Pikkukarhun huimat seikkailut.
Vahannan Nuorisoseurantalo, Kuruntie 779

27.8. klo 9–16 Tampereen seudun 
Metsäpäivä. Ylöjärven liikuntakeskus.
Vapaa pääsy.

27.8. klo 10–15 Läheltä Sinulle
Lähiruokaa, paikallisia palveluja ja  
harrastusmahdollisuuksia.
Viljakkalan seurojentalo, Luhalahdentie 2.

29.8.–10.9. Valokuvanäyttely
Kameraseura Mielikuva. Kirjasto Leija.

29.8. klo 9.30 Teatteriesitys
Pikkukarhun huimat seikkailut.
Vahannan Nuorisoseurantalo, Kuruntie 779.

31.8. klo 20–22 Lepakkoretki
Kokoontuminen Veittolan parkkipaikalla, 
Takamaantien varressa.  
Järj. Ylöjärven Luonto. 

1.–30.9. Sotainvalidien 70-vuotis- 
juhlanäyttely. Viljakkalan kirjasto.

3.9. klo 10–13 Takamaan tohinat
Takamaan päiväkoti. Vapaa pääsy.

4.9. klo 17 Teatteriesitys
Pikkukarhun huimat seikkailut.
Vahannan Nuorisoseurantalo, Kuruntie 779.

4.9. klo 12–16 Suomen Jäähdytysteknii-
kan Museo avoinna. Härkilevontie 77, 
Ylöjärvi. Aikuiset 5 euroa, 7–15-v. 2 euroa.

SYKSYN  
TAPAHTUMIA

8.10. klo 8–15 October Swap Meet 
Teivon raviradalla.

16.10. klo 14 Yhteislaulutilaisuus
Nostalgiset vuosikymmenet.
Opistotalo Saurio, Sauriontie 1.

17.10. klo 17 ja 18.30 Linna Teatteri
Suuri Urheiluesitys. Kirjasto Leijan  
monitoimisali. Nouda esitykseen  
kirjasto Leijasta ilmainen pääsylippu  
to 6.10. klo 17 alkaen.

24.10.–4.11. Näyttely: Eläköön matto!
Käsityökeskus Krankkula, Suojastentie 10.

25.10. klo 17 ja 18.30 Nukketeatteri 
Pikkukulkuri: Musta kana.  
Kirjasto Leijan monitoimisali.
Nouda esitykseen ilmainen pääsylippu  
to 13.10. klo 17 alkaen.

29.10. klo 9 Tamma- ja varsanäyttely
Teivon raviradan tallialueella.

5.–6.11. Taidepläjäys
Lasten ja nuorten monipuolinen  
kulttuuritapahtuma. Vahannan  
Nuorisoseurantalo, Kuruntie 779.

8.11. klo 18 Kirjailijavierasilta
Jaakko Hämeen-Anttila.  
Kirjasto Leijan monitoimisali. Vapaa pääsy.

14.11.–4.12. Taidenäyttely
Jorma Jokihaara. Kirjasto Leija.

15.11. klo 18 Teatteri Mieli
Vuosisadan rakkaustarina.  
Dramatisointi Märta Tikkasen  
klassikkorunoteoksesta.
Kirjasto Leijan monitoimisali. Vapaa pääsy.

1.–12.11. Näyttely
Näpsä käsityökoulun oppilaiden töitä. 
Kirjasto Leija.

3.12. klo 11–14 Krankkulan joulumyyjäiset
Ylöjärven Käsityökeskus, Suojastentie 10.

12.12. klo 17 ja 18.30 Nukketeatteri Poiju
Siilin joulu. Kirjasto Leijan monitoimisali.
Nouda ilmainen pääsylippu kirjasto  
Leijasta 1.12. klo 17 alkaen.

Elokaaressa 
lauantait  
toiveita täynnä

Kurun keittiö- 
remontti valmis

tapahtumat

Elokaaren vanhustenpalveluissa Viljakka-
lassa viriketoiminta on monipuolista, ja 
uusia aktiivisen arjen ideoita kehitetään 
jatkuvasti. Lauantain toivotut on hyvä esi-
merkki siitä, miten palvelukeskus on on-
nistunut luomaan viikkorytmiinsä toistu-
vaa hauskaa yhdessäoloa, jota asukkaat 
malttamattomina odottavat.

– Ohjelma kootaan asukkaiden toivei-
den mukaan. Meillä on ollut esimeriksi 
bingoa, yhteislaulua, pyörätuolitanssit ja 
erilaista tietovisailua, osastonhoitaja Mar-
jut Välimäki kertoo.

Elokaaren vanhustenpalvelut koostuvat 
kolmesta ympärivuorokautista hoitoa tarjo-
avasta yksiköstä: asumispalveluyksiköstä, 
dementiakodista ja lyhytaikaisyksiköstä.

Kaikissa yksiköissä asukkailla on oma-
hoitaja. Toimintaperiaatteita ovat kun-
touttava toimintatapa, kodinomaisuus, 
yksilöllisyyden kunnioitus. Muistamatto-
mien vanhusten kanssa työskennellään 
vuorovaikutusmenetelmällä, joka auttaa 
vanhuksia vähentämään stressiä, säilyttä-
mään arvokkuutensa ja elämänhalunsa. 
Myös saattohoito kuuluu Elokaaren toi-
mintaperiaatteisiin.

Arjen virikkeellisyydestä on huolehdittu 
muun muassa niin, että työvuorojärjeste-
lyissä hoitaja pääsee keskittymään päivän 
viikossa asukkaiden ulkoiluttamiseen ja 
virikkeiden järjestämiseen.

Elokaaressa tervehditään innolla loka-
kuuta, joka on valittu Ylöjärvellä vanhus-
ten ravitsemuksen teemakuukaudeksi.

– Laadimme yhteistyössä Elokaaren 
keskuskeittiön kanssa asukkaillemme 
henkilökohtaiset ravitsemussuunnitel-
mat. Myös lokakuun omaisten illassa 
esillä ovat ravitsemusasiat, Välimäki 
mainitsee.

Kurussa lupa 
virkistäytyä
Kurun Leijonien lahjoittamat karaokelait-
teet ovat kovassa käytössä Kurun palve-
lukeskuksessa. Olavi Virran ikivihreiden 
lisäksi talossa nautitaan monenlaisesta 
kulttuuririennosta: esimerkiksi Kurun kir-
jasto ylläpitää palvelukeskuksessa vaihtu-
vaa kirjastokärryä. 

Päivätoiminnan hoitajat ja kulttuuritoimi 
järjestävät paikalle toisinaan esiintyjiäkin. 
Lisäksi Ylöjärven seurakunta ja Helluntai-
seurakunta vierailevat säännöllisesti.

– Myös remonttimme ovat hyvällä mallil-
la, ja vapautuviin tiloihin saamme kirjasto- 
ja musiikkisopen sekä kuntoilunurkkauk-
sen, osastonhoitaja Anne Helenius kertoo.

Kurun palvelukeskuksessa toimivat 
sairaalaosasto, dementiayksikkö ja 
asumispalveluyksikkö. Päivätoimintaa 
järjestetään kahtena päivänä viikossa. 
Virkistystoiminta lähtee hyvän arjen ko-
kemuksista.

– Asukkaamme vaikuttavat arkeensa 
paljon. Yhteiset viikko-ohjelmat on tavoit-
teena kirjata joka osastolle, ja pitkäaikai-
sessa hoidossa oleville on tavoitteena pi-
tää huoneentauluja, josta näkyvät kunkin 
mieltymykset ja tapahtumat, joihin hän 
osallistuu, Helenius kertoo.

Suosittuihin ajanviettotapoihin kuuluu 
karaoken lisäksi torstaisin järjestettävä 
tuolijumppa. Toisinaan tehdään retkiä.

– Henkilökuntamme sitoutuu mahta-
vasti virkistystoiminnan järjestämiseen. 
Henna-kotilaiset ovat vierailleet esimer-
kiksi Virroilla, ja työntekijämme järjesti 
asukkaille kotonaan lettukestit.

Meneillään oleva piharemontti lisää en-
tisestään ympäristön viihtyisyyttä ja tekee 
ulkoilusta turvallisempaa.

Paikan erikoisuus on parturisoppi, jossa 
käy kampaaja ja jalkahoitaja. Pieni hem-
mottelulaitos tarjoaa arjen luksusta pal-
velukeskuksen iäkkäille asukkaille.

Asukasilta Metsäkylässä ke 31.8.
Tervetuloa Metsäkylän asukasiltaan,  

jossa ylöjärveläiset voivat tavata  
kaupungin johtoa ja esittää kysymyksiä.  

Tilaisuuteen ovat tervetulleita niin  
metsäkyläläiset kuin muutkin kaupunkilaiset. 

Kaupunkilaisten kysymyksiin ovat  
vastaamassa: kaupunginjohtaja  

Pentti Sivunen, talousjohtaja Pirkko Tahlo,  
perusturvajohtaja Kari Virta, vapaa- 
aikatoimenjohtaja Sami Yli-Pihlaja  
ja tekninen johtaja Seppo Heljo.

Tervetuloa kysymään ja keskustelemaan!

Ke 31.8.2011 klo 18, kahvitarjoilu klo 17.30.
Metsäkylän koulu ruokala, Metsäkyläntie 32.

Pinnat kiiltävät ja nurkat loistavat puh-
tautta. Keihäslahden koululla sijaitse-
va ruokahuollon toimipiste on valmis 
kantamaan keskuskeittiön virkaa koko 
Kurussa.

Keihäslahden koulun keittiön saneerauksen  
ja tilamuutosten valmistuminen on helpotta-
nut niin tavarantoimittajien kuin keittiöhen-
kilökunnankin arkea Kurussa merkittävästi.

Näkyvin muutos on, että aiemmin kahdessa 
tasossa toiminut keittiö on saanut nyt kaikki 
toimintonsa järkevästi yhteen kerrokseen. 
Myös laitekanta ja tilojen pinnat on uusittu 
ajanmukaiseksi.

Laajennus ja saneeraus käsittää valmistus-

keittiön tilat sosiaalitiloineen. Laajennuksen 
kerrosala on 177 neliömetriä ja saneerauksen 
kerrosala 162 neliömetriä. 

Remontin avulla on pystytty vastaamaan 
koulun kasvaneeseen oppilasmäärään. Sa-
malla Kurun alueen ruokapalvelut pystytään 
keskittämään yhteen pisteeseen Keihäslah-
den koululle. Yksi valmistuskeittiö tuo alueen 
ruokahuoltoon niin kustannustehokkuutta 
kuin laatuvarmuuttakin.

Keihäslahden koululla on toteutettu kunta-
liitoksen jälkeen useita koulun arkea helpot-
tavia remontteja.

Jo aiemmin rakennettiin kouluterveydenhoi-
tajan, koulukuraattorin ja erityisopetuksen ti-
lat sekä sisäänkäyntiaulan wc:t ja opetustiloja 
vanhoihin Kurun kirjaston tiloihin. Saneerattu 
kerrosala oli 476 neliömetriä.Suurtalouskokki Sirpa Rämä viihtyy saadessaan työskennellä täysin uusituissa tiloissa Kei-

häslahden koulun keittiössä.

Mielen ja kehon ravintoa kylliksi

virkeää vanhuutta

Virikkeet tuovat iloa jokaisen ihmisen elämään. Niihin liittyy yhdessäoloa, hauskanpitoa ja toiminnallisuutta.

Virkistystoiminta on mielekäs ja tar-
peellinen osanen laitoshoidossa asuvan 
vanhuksen elämänpoljennossa. Se pois-
taa yksinäisyyttä, nostaa toimintaky-
kyä ja kohottaa elämäniloa.

Tänä vuonna virkistystoiminnan ke-
hittäminen onkin nostettu yhdeksi 
Tiuravuoren vanhainkodin pitkäaikais-
hoidon osastojen keskeisistä tavoit-
teista.

Laatua elämään tuo myös hyvä ravin-
to. Lokakuussa Ylöjärvellä vietetään 
ravitsemuksen teemakuukautta.

Vanhusten virkistystoiminnan kehittäminen 
on nostettu tänä vuonna Tiuravuoren pitkä-
aikaishoidon osastoilla keskeisimmäksi asia-
kastyytyväisyystavoitteeksi.

Osastonhoitaja Soile Ridanpäälle se tar-
koittaa, että Tiuralan, Tarupirtin ja Perttelintu-
van osastoilla halutaan ottaa toiveet huomi-
oon ja luoda yhdessä vanhuksille monipuoli-
sia mahdollisuuksia nauttia päivistään.

– Henkilökunnan rooli on tietysti merkit-
tävä. He tuovat uusia ideoita ja ovat todella 
innokkaita ja motivoituneita kehittämään vir-
kistystoimintaa, sillä he kokevat sen työnsä 
rikkautena, Ridanpää korostaa. 

Säännöllinen ulkoilu on kaivatuinta virkis-
tystä. Pitkäiaikaishoidon osastojen asukkais-
ta harva pystyy retkeilemään pitkiä matkoja, 
mutta jo Tiuravuoren vanhainkodin lähialue 
ja suojaisa pihapiiri tarjoavat mahdollisuuden 
nauttia luonnosta.

Heikompikuntoisetkin pääsevät ulos, sil-
lä osastoilta on yhteys parvekkeelle, jonne 
asukkaan on mahdollista päästä vuoteensa 
kanssa.

Ridanpää nostaa esiin vanhainkodin ke-
sätyöntekijät, jotka osallistuivat uutterasti 
vanhusten kanssa ulkoiluun ja järjestivät esi-
merkiksi yhteisiä puuhastelu- ja jumppatuoki-
oita. Nuoret olivat oikein pidettyjä asukkaiden 
keskuudessa.

Monen asukkaan suven kohokohta olivat 
kesäjuhlat.

– Vohvelikesteillämme olivat paikalla myös 
omaiset. Oli haitarinsoittoa ja yhteislaulua, 
kaikenlaista, Ridanpää muistelee.

Omaisten mukanaolo merkitsee paljon.
– Keräämme omaisilta ja läheisiltä vinkke-

jä sekä erilaisia näkökulmia virkistystoimin-

Virkistystoiminta tuottaa vanhainkodin elämään arkisia riemuhetkiä – se on yhdessä tekemistä ja ihmisen kohtaamista

nan järjestämiseen. Meidän asiakkaamme 
on paitsi asukas myös hänen perheensä,  
Ridanpää muistuttaa.

Vapaaehtoisista iloa arkeen
Viriketoimintaa vanhainkodilla auttavat jär-
jestämään myös useat vapaaehtoistoimijat, 
joille Ridanpää haluaa antaa erityiskiitoksen.

Esimerkiksi seurakunnan ja SPR:n yhteinen 
ystäväpalvelu ja moni paikallinen yhdistys 
koirakerhosta leijoniin järjestää vapaaehtois-
voimin vierailuja ja toimintaa laitoshoidossa 
asuville vanhuksille.

– Hyöty ja huvi ovat molemminpuolista, sillä 
asukkaidemme kanssa aika vierähtää muka-
vasti. Vapaahtoistyö ei juuri muuta vaadi kuin 
aikaa ja halua kuunnella ja kohdata toinen 
ihminen. Kuka tahansa voi olla meihin yh-
teydessä, jos haluaa käyttää mahdollisuuden 
lähteä juttuseuraksi vanhukselle, Ridanpää 

kannustaa.
Osastolla vierailevat sukulaiset ovat tärkeä 

tekijä asukkaan hyvän arjen rakennuspilarei-
na.

– Omaiset ja läheiset ovat meille tärkeitä 
voimavaroja. Pystymme sujuvasti järjestä-
mään myös kuljetukset, jos asukkaamme 
vierailee omaistensa kanssa esimerkiksi 
vanhalla kotipaikalla tai muualla hänelle tär-
keässä paikassa.

Läskisoosia ja lähiruokaherkkuja
Lokakuu on nimettu vanhusten ravitsemuk-
sen kuukaudeksi Ylöjärvellä. Myös valtakun-
nallinnen vanhusten viikko järjestetään loka-
kuussa.

– Teemakuussa nautitaan vanhan kansan 
perinneruokia. Viime kesänä kerätyille mie-
liruokalistoille ovat päässeet muun muassa 
karjalanpaisti, läskisoosi, juuresruoat, uu-

nipuuro ja karjanlanpiirakat, Ridanpää kertoo. 
– Lisäksi pyrimme järjestämään muuta 

ohjelmaa. Kokoamme esimerkiksi näyttely-
kärryä, joka sisältää kaikenlaisia vanhoja ruo-
kaan liittyviä esineitä. Makujen lisäksi tärkeitä 
ovat myös tuoksut ja tuntoaisti: haluamme pa-
lauttaa asukkaidemme mieleen esimerkiksi 
sen, miltä tuntuu pitää kädessään multaista 
juuresta.

Vanhusten ravitsemusasiat ovat puhutta-
neet Suomessa paljon. Laadukas ravinto 
kuuluu hyvinvointiin kaikenikäisillä. Tiura-
vuoren osastoilla on omat vastuuhenkilöt, 
jotka saavat koulutusta ravitsemusasioissa. 
Lisäksi asukkaille laaditaan henkilökohtainen 
ravitsemussuunnitelma.

Ateriarytmeissäkin pystytään tarjoamaan 
yksilöllisyyttä.

– Olemme järjestäneet niin, etteivät välipa-
lat ole kellonaikaan sidottuja, eli asukas voi 
syödä, kun haluaa, Ridanpää mainitsee.
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Opisto muistaa kaikkia ikäryhmiä

Kulttuuripalveluilla lapsille hyviä harrastusideoita

Nuoret matkaavat Skiveen

PIKI tutuksi  
Leijassa 1. syyskuuta

Kaupunki sai yhden- 
vertaisuussuunnitelman

Ylöjärven kaupungin nuorisopalveluilla on käynnissä kilpailu, jonka tarkoituksena on saada 
nuorisopalveluille oma logo. Logon tulisi kuvastaa ylöjärveläistä nuorta. 

Kilpailu on tarkoitettu 13–17-vuotiaille nuorille. Kilpailun voittanut logo näkyy jatkossa nuo-
risopalveluiden esitteissä ja internetsivuilla. 

Kilpailutyöt tulee toimittaa paperille piirrettyinä tai tulostettuina ja yhteystiedoilla varustet-
tuina 30.9.2011 mennessä osoitteeseen Logo-kilpailu, Tiina Urpilainen, Ylöjärven kaupungin 
nuorisopalvelut, Kuruntie 14, 33470 Ylöjärvi. 

Palkintoina on lahjakortteja: 1. palkinto 100 euroa, 2. palkinto 50 euroa ja 3. palkinto 20 
euroa. Lisätietoja kilpailusta saa nuoriso-ohjaaja Tiina Urpilaiselta, p. 050 071 9080, tiina.
urpilainen@ylojarvi.fi.

Laadi logo nuorisopalveluille

Ensi viikolla käynnistyvälle Ylöjärven 
työväenopiston syyskaudelle mahtuu 
kosolti sellaista ohjelmaa, johon koko 
perheetkin voivat osallistua. Esimerkik-
si Seitsemisen-retkestä on hyvät ko-
kemukset ennestään. Seniori-ikäisille 
opistolta on luvassa opetusta alennet-
tuun hintaan erilaisten projektiavus-
tusten turvin.

Retki Seitsemisen kansallispuistoon on yksi 
kädenojennus Ylöjärven työväenopistolta 
lapsiperheitä kohtaan. Luontokeskuksessa, 
Koveron perinnetilalla ja Multiharjun aarni-
metsäpolulla kuljetaan porukalla syyskuun 
17. päivänä.

– Opinto-ohjelmasta löytyy toki myös sään-
nöllisesti kokoontuvia ryhmiä, joissa mennään 
aikuinen-lapsi-periaatteella. Muun muassa 
perheliikunta ja aikuiselle sekä kouluikäiselle 
lapselle tarkoitetut tietyt kädentaidon kurssit 
ovat sellaisia. Perheen harrastuskalenterithan 
tuppaavat syksyisin täyttymään. Tällaiset kurs-
sit voivat auttaa siinä, että syntyy yhteisiäkin 
harrastuksia vanhemmille ja lapsille, työväen-
opiston rehtori Päivi Varjosalo tuumii.

Perheiden arjen keventämiseen voi saada 
eväitä muun muassa yleisluennoilta, joiden 
aikana pureudutaan uusperheeseen. Ny-
kyään leikki- ja kouluikäisellä lapsella on 
useinkin kaksi kotia ja enemmän kuin kah-
det isovanhemmat. Uusperheen syvimpään 
olemukseen voivat kaikki halukkaat perehtyä 
lokakuun 6. päivän iltana. Samana päivänä jo 
aiemmin on samasta aiheesta luento esimer-
kiksi sosiaali- ja kasvatusalan ammattilaisille.

Työväenopisto haluaa muistaa yhtä lailla 
kaikkia ikäryhmiä. Niinpä esimerkiksi eläke-
ikäisille riittää tarjontaa.

– Tietokonetekniikan ja vaikkapa kielten 
opiskelun puolella on senioreille omat ryh-
mänsä. Toki ikäihmiset ovat tervetulleita mui-
hinkin ryhmiin, Varjosalo muistuttaa.

Alennusta kurssimaksuihin
Opetushallituskin kannustaa ikäihmisille 
suunnattuun vapaaseen sivistystyöhön. Se on 
myöntänyt Ylöjärven työväenopistolle jälleen 
opintosetelityyppistä avustusta erityisryhmien 
opintomaksujen korvaamiseen tai alentami-
seen.

– Opisto myöntää 50 prosentin alennuksen 
tietyistä kursseista eläkeläisille ja yli 63-vuoti-
aille. Kuvataidekahvila ja käsityökahvila ovat 
puolestaan kokonaan maksuttomia niin elä-
keläisille, yli 63-vuotiaille kuin maahanmuut-
tajillekin, Varjosalo luettelee.

Tälle syyskaudelle on haettu erillisrahoituk-
sia myös kokonaisten hankkeiden toteutta-
miseen. ALVA – Aikuisten taidekasvatusta yli 
rajojen -projekti pyörii jo toista vuotta. Siinä 

KARI SAARINEN

Ylöjärven kaupungille on laadittu yhdenvertaisuussuunnitelma. 
Yhdenvertaisuudella tarkoitetaan sitä, että kaikki ihmiset ovat samanarvoisia. Suunnitelmal-

la edistetään sekä palveluita käyttävien kaupunkilaisten että henkilöstön yhdenvertaisuutta 
huomioon ottaen muun muassa sukupuoli, ikä, terveydentila tai vammaisuus, etninen tausta, 
kieli, uskonto tai vakaumus sekä seksuaalinen suuntautuminen.

Yhdenvertaisen toimintatavan vahvistamiseksi Ylöjärven kaupunki kehittää toimintaansa 
edistämällä oikeudenmukaisuutta, huomioimalla moninaisuutta, kunnioittamalla yksityisyyttä, 
kehittämällä osallisuutta ja esteettömyyttä sekä monipuolistamalla seurantaa.

Tavoitteena on sisällyttää yhdenvertaisuuden edistäminen kaikkeen suunnitteluun, toi-
mintaan ja seurantaan. Kaikille työyksiköille yhteinen tapa seurata yhdenvertaisuutta ovat 
esimerkiksi asiakaspalautteet ja henkilöstökyselyt.

Yhdenvertaisuussuunnitelma sisältää useita käytännön esimerkkejä yhdenvertaisuuden 
toteuttamisesta. Suunnitelma löytyy kaupungin kotisivuilta www.ylojarvi.fi/kuntainfo > Stra-
tegiat ja talous.

Viljakkalan kuuluisalle juomasarvelle on saatu järjestymään hyvä vakituinen sijoituspaikka, 
jossa muinaisesine on kaiken kansan nähtävillä. Esittelykaappi sijoitetaan syyskuussa Viljak-
kalan kirjastoon Aittatie 2:een.

Sarvi on ollut väliaikaisesti kaupunginarkiston hoivissa, jonne se siirrettiin Viljakkalan kir-
jaston rakennustöiden ajaksi. Sarven tulevan sijoituspaikan suunnittelussa on käytetty mu-
seoasiantuntijoita.

Viljakkalan vaakuna-aiheeksikin päätynyt sarvi on juomasarvi, jonka käyttö pohjautuu satoja 
vuosia vanhaan perinteeseen. Esine on valmistettu härän sarvesta ja varustettu hopeisella 
suuhelalla ja hopeaketjuilla. Sarvea säilytettiin 1900-luvun alkupuolelle asti Viljakkalan kirkon 
kattoon ripustettuna. 

Sarven alkuperästä liikkuu monenlaisia tarinoita. Esineelle on tehty iänmääritys radiohiili-
menetelmällä. Tulos jättää paljon liikkumavaraa sarven ikään, mutta on mahdollista, että se 
on peräisin jopa 1600-luvulta.

Viljakkalassa järjestetään pienimuotoinen vastaanottotilaisuus juomasarven paluupäivänä.

kehitetään taide- ja käsityöopetusta Suomen, 
Viron, Latvian ja Liettuan kesken.

Lukuvuonna 2011–2012 jatketaan myös 
terveysliikunnan parissa opetusministeriön 
myöntämän laatu- ja kehittämisavustuksen 
turvin.

– Tarjolla on niin kevyttä, keskiraskasta kuin 
raskastakin terveysliikuntaa. Osa opiston ko-
konaisrahoituksesta tulee nykyisin tällaisten 
erillisrahoitusten kautta. Siksi opiston tulee 
olla itse aktiivinen varojen haussa ja perus-
teltava hankkeensa, Varjosalo toteaa.

– Kunnossa kaiken ikää -hankkeen rahoilla 
puolestaan kustannetaan miehille kaksi täysin 
maksutonta Hanki oma liike-elämä -kurssia. 
KKI-ohjelman tavoite on innostaa yli 40-vuoti-
aita säännöllisen liikuntaharrastuksen pariin.

Kuru ja Viljakkala mukana
Työväenopiston syyskauden opinto-ohjelma 
on totutun laaja-alainen. Se sisältää niin ja-
lostamattomaan ruokaan ja super foodiin 

perehtymistä kuin ihmisen oman elinkaaren 
ilmaisemista kirjoitetun tarinan muodossa. 
Samoin vaikkapa rock-henkistä kuorolaulua, 
korujen valmistusta emaloimalla sekä van-
hojen valokuvien tallentamista sähköiseen 
muotoon tietokoneelle.

Kuru on ollut Ylöjärven työväenopiston pii-
rissä jo vuodesta 1970, ja Viljakkala tuli mu-
kaan kuntaliitoksen toteuduttua. Kummalla-
kin suunnalla on tarjolla lukuisia omia kurs-
seja. Niin nämä kuin muutkin tiedot löytyvät 
pari viikkoa sitten kaikkiin ylöjärveläiskoteihin 
jaetusta ohjelmalehtisestä.

Ilmoittautuminen kursseille alkoi 15. elo-
kuuta. Ensimmäisten neljän tunnin aikana 
netin kautta oli ilmoittautunut yli 1000 ja pu-
helimitse yli 800 henkilöä.

– Lokakuun tienoilla aletaan valmistella ke-
vätkauden ohjelmaa. Osa kursseistahan kes-
tää vain syyskauden, joten ohjelmaan tulee 
tilaa. Kaikki toiveet ja vinkit ovat tervetulleita, 
Varjosalo mainitsee.

Kuvataiteella on Ylöjärven työväenopistossa vankka jalansija. Tässä näyttävä yksityiskohta viime keväältä, tekijänä Elina W.

Ensimmäisten neljän ilmoittautumistunnin 
aikana työväenopiston tämän syksyn kurs-
seille hakeutui liki 2000 opiskelijaa. Reh-
tori Päivi Varjosalon mukaan aihevalinnat 
ovat onnistuneet jälleen hyvin.

Kulttuuripalvelut tarjoaa kaikenikäisille 
kaupunkilaisille elämyksiä kulttuurin eri 
osa-alueilta järjestämällä vuosittain erilai-
sia tapahtumia, leirejä, kursseja, näyttelyitä, 
elokuvaesityksiä ja matkoja yhdessä muiden 
kulttuuritahojen kanssa.

Suuri osa toiminnasta suunnataan lapsille 
ja nuorille. Esimerkiksi sanataidepaja kokoaa 
Leija-kirjastolle 8–16-vuotiaita kirjoista, kirjoit-
tamisesta ja vaikuttavista tarinoista kiinnostu-
neita nuoria. Sanataide on luovaa kielellistä 
ilmaisua, jossa kirjoittajat pääsevät leikittele-
mään kiinnostaviksi kokemillaan aiheilla jän-
nityksestä ja fantasiasta hersyvään huumoriin.

Kuvataidekoulu Piirto on tarjonnut taiteen 
perusopetusta vuodesta 1993. Piirrossa har-
rastaa peräti 150 oppilasta, joiden iät vaihte-

Juomasarvi palaa Viljakkalaan

Luovasta ilmaisusta ja mukavasta har-
rastamisesta kiinnostuneille lapsille ja 
nuorille on tarjolla mukaansa tempaa-
via vaihtoehtoja Ylöjärvellä. 

Esimerkiksi taiteen perusopetusta 
järjestetään lapsille ja nuorille kuva-
taiteessa, musiikissa, tanssissa sekä 
käsityössä. 

Kaupungin kulttuuripalvelut yhteis-
työkumppaneineen järjestää hauskaa 
ajanvietettä myös teatteri- ja sanatai-
teesta innostuneille.

levat 5:stä 15:een.
Kuvataiteen opetuksen tavoitteena on jat-

kuva oppiminen. Opetus sisältää aineksia 
useilta kuvataiteen alueilta. Piirtolaiset ovat 
kokoontuneet jo useita vuosia idyllisessä 
Krankkulan talossa kaupungin keskustassa. 
Tiloissa toimii myös Ylöjärven käsityökeskus 
sekä Näpsä-käsityökoulu, jossa niin ikään tar-
jotaan taiteen perusopetusta. 

Tanssi tai teessa tai teen perusope-
tusta järjestää Balettikoulu Hannele  
Suomalainen. Länsi-Pirkanmaan musiikki-
opisto järjestää vastaavasti musiikin mutta 
myös tanssin opetusta.

Teatteritaiteesta innostuneet pääsevät harras-
tamaan Viljakkalan Nuorisonäyttiksessä, jonka 
toteuttavat yhteistyössä Teatteriyhdistys Wim-

ma sekä kaupungin kulttuuripalvelut. Nuoriso-
näyttikseen voivat liittyä 8–16-vuotiaat teatterin 
tekemisestä kiinnostuneet lapset ja nuoret.

Suomen Teatteriopisto aloittaa tänä syksy-
nä taiteen perusopetuksen mukaisen teat-
teri-ilmaisun opetuksen Ylöjärvellä. Ryhmät 
kokoontuvat Rinteen vuoropäiväkodissa, ja 
opetus on tarkoitettu 7–14-vuotiaille. Lisätie-
toja saa numerosta 0207 288 388.

Sanataidepajaan ja kuvataidekouluun voi 
ilmoittautua soittamalla kaupungin kulttuuri-
toimistoon numeroon 050 561 1108. Samasta 
numerosta kerrotaan lisätietoja Nuorisonäyt-
tiken toiminnasta.

Balettikoulu Hannele Suomalaisen numero 
on 03 3441 370, ja Näpsä-Käsityökoululle saa 
soittaa numeroon 03 225 1417. 

Juhlamusiikkia  
koko kausi

Viljakkalan Nuorisonäyttis esittää joka vuosi uuden lastennäytelmän. Viime projektissaan 
lapset ja nuoret paneutuivat tunnettuun kansansatuun Tuhkimoon.

Neljännesvuosisataa kannattaa juhlia. Län-
si-Pirkanmaan musiikkiopiston rehtori Riit-
ta Thil lupaa, että kaikki syyslukukauden 
erilliset tapahtumat liittyvät jollakin tavalla 
opiston 25-vuotisen taipaleen muistami-
seen.

– Koko kauden huipennus on juhlakon-
sertti joulukuun 10. päivänä. Muutakin on 
luvassa, joten kannattaa seurata nettisivu-
jamme sekä ilmoitteluamme lehdissä, Thil 
toteaa.

Hän on mielissään siitä, että opiston 
palveluille on jatkuvasti riittänyt mukavas-

Länsi-Pirkanmaan musiikkiopisto 
keskittyy syyslukukautensa aikana 
juhlimaan 25-vuotista taivaltaan mo-
nella tapaa.

Länsi-Pirkanmaan musiikkiopisto on juhlavuotenaan mukana useassa hankkeessa Pir-
kanmaan musiikkioppilaitosten kanssa. Verkostoituminen on päässyt hyvään alkuun.

Joukko Ylöjärven nuorisoedustajiston jäseniä matkaa syyskuussa Tanskaan Skiven ystävyys-
kuntaamme. Ohjelmassa on muun muassa erilaisia retkiä ja työpajoja skiveläisten ja muista 
ystävyyskunnista saapuvien nuorten kanssa.

Ystävyyskuntatoiminnan tarkoitus on parantaa kansainvälistä vuorovaikutusta ja eri kult-
tuurien ymmärtämistä sekä luoda pohjaa kansainväliselle yhteistyölle ja verkostoitumiselle. 
Ylöjärvellä on yhdeksän ystävyyskuntaa, joista pisimpään yhteistyö on jatkunut Ruotsin Arvikan 
kanssa. Tuoreimpana ystävyyskuntiemme joukkoon liittyivät vuonna 2009 Saare Virosta sekä 
Skinnskatteber Ruotsista. Skiven kanssa yhteistyö on jatkunut vuodesta 1980.

Ylöjärven ystävyyskuntatoiminta on viime vuosina ollut aktiivista ja monipuolista. Keskeisenä 
painopisteenä toiminnassa ovat olleet lapset ja nuoret. 

nyt harrastamaan ajankohtaista

Uusittua PIKI-verkkokirjastoa tehdään tutuksi ylöjärveläisille Leija-kirjastossa torstaina 1. syys-
kuuta. Työvuorossa on normaalia enemmän henkilökuntaa, ja asiakkailla on mahdollisuus 
saada opastusta verkkokirjaston käytössä.

PIKI tarkoittaa pirkanmaalaisten yleisten kirjastojen verkostoa. Mukana on 18 kunnankir-
jastoa, yli 60 toimipaikkaa ja kymmenen kirjastoauton sadat pysäkit. Yhteinen kokoelma 
käsittää reilut kolme miljoonaa teosta, joita voi hakea, varata ja uusia PIKI-verkkokirjastossa.

Uusitun verkkokirjaston alkutaipaletta ovat kiusanneet tekniset ongelmat. Sisällöllisesti uusi 
palvelu poikkeaa merkittävästi aiemmasta ja tarjoaa verkkokirjaston käyttäjille huomattavasti 
laajemmat ja kiinnostavammat mahdollisuudet asioida.

– Uudistuksessa on kehitetty nimenomaan palvelun vuorovaikutteisuutta. Käyttäjät voivat 
muun muassa suositella teoksia toisilleen, Ylöjärven kirjastotoimenjohtaja Marko Ojala 
mainitsee.

Pirkanmaan kirjastoalan ammattilaiset ovat tuottaneet PIKI-verkkokirjastoon sisältösivuja, 
joilta löytyy aineistovinkkejä, suosituslistoja ja kosolti muuta mielenkiintoista. Käyttäjät ovat 
niin ikään innostuneet sisällön tuottamisesta ja kirjoittaneet omia arvioitaan.

Sivuilta löytyy myös esimerkiksi uutisia, haastatteluita, lasten Puuha-PIKI kilpailuineen sekä 
nuorten osio. PIKI-verkkokirjasto löytyy osoitteesta http://piki.verkkokirjasto.fi.

ti kysyntää. Tänä vuonna reilu kolmannes 
pääsykokeisiin osallistuneista voitiin ottaa 
mukaan toimintaan. 

Uudet tilat haaveissa
Suurimpana lähiaikojen toiveena opistolai-
silla on se, että oppilaitos saisi omat ajanmu-
kaiset toimitilat. 

Nyt opetusta on hajautettu opistoraken-
nuksen lisäksi esimerkiksi Ylöjärven Yh-
tenäiskoululle sekä Kuruun Keihäslahden 
koululle.

– Vapaita paikkoja tälle kaudelle on vielä 
avoimella linjalla sekä valmennetussa ope-
tuksessa. Samoin musiikkileikkikoulussa, 
Thil sanoo.

Myös tanssiopintoihin voi vielä yrittää 
paikkaa itselleen. Opinnot alkavat elokuun 
viimeisellä viikolla.

www.lansipirkanmaanmusiikkiopisto.org

KARI SAARINEN
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”Ei ole parempaa tai huonompaa, on erilaista”
Ylöjärvellä kaupungin nuorisopalveluis-
sa tammikuusta lähtien työskennellyt 
Alejandro Vázquez tulla tupsahti maa-
han, joka avautuu hitaasti mutta jättää 
pysyvän jäljen vieraaseensa. 

Alejandron ensisijainen työpiste on ollut vii-
me kuukaudet Nuorisokeskus Olka. Vuoden 
mittaan hän on päässyt tutustumaan monen-
laiseen tekemiseen.

– Vähän sitä ja vähän tätä, Alejandro tuu-
mii.

– Ensimmäiset viisi kuukautta viime kevääl-
lä työskentelin teatteriryhmäläisten kanssa, ja 
se oli oikein hauskaa. Loppuvuoden tekemi-
sistäni en ole vielä varma, mutta sen tiedän, 
että Olkaan saadaan oikein vilkas syksy.

Suomea ei niin vain opita
Suomalainen elämänmeno hämmentää hel-
posti meksikolaisen tai kenen tahansa tuhan-
sien kilometrien päästä saapuvan. On paljon 
asioita, joihin vieras ei ole tottunut.

Alejandro on ahkerasti raaputtanut kie-
limuuria matalammaksi mutta joutuu yhä 
käyttämään englantia pääkielenään. Toki 
matkalla reppuun on tarttunut sana jos toi-

Lainvastainen käytös nuorella iällä li-
sää todennäköisyyttä sille, että lapsi 
ajautuu vanhempanakin rikollisen elä-
mäntavan piiriin. Kierre tulee katkaista 
varhain, mikä on päätavoitteena myös 
Ylöjärvellä aloitetussa Näppihaukka-
projektissa, joka keskittyy alle 15-vuo-
tiaiden omaisuusrikoksiin.

– Olen aika tavalla varma, että Näp-
pihaukan kautta keskusteluihin pääty-
neillä lapsilla ja nuorilla näpistely jää 
siihen ainoaan kertaan, Ari Viljanen 
Ylöjärven nuorisopalveluista luottaa.

Kerrasta poikki

Viime vuonna startannut Näppihaukka on 
usean tahon yhteisponnistus nuorten tule-
vaisuuden hyväksi.

Kaupungin puolesta mukana ovat sosiaali-  
ja nuorisopalvelut. Yhteistyötä tehdään myös 
poliisin ja vartiointiliikkeiden kanssa.

– Kauppiaat ovat tärkeitä kumppaneita, ja he 
ovat Ylöjärvellä lähteneet varsin hyvin mukaan 
yhteisprojektiimme. Mainosjulisteemme on 
päässyt näkyvälle paikalle muun muassa Elo-
vainiolla, nuoriso-ohjaaja Ari Viljanen kiittelee.

Jos lapsi tai nuori jää kiinni rötöstelystä 
ja hänen henkilöllisyytensä kyetään selvit-
tämään, kaupassa täytetään vain lomake. 
Työntekijät pääsevät näin jatkamaan kaupan 
arkea, ja näpistelijään otetaan myöhemmin 
yhteyttä.

– Näppihaukka-projektin tavoitteena on, 
että kaikki näpistyksestä tai varkaudesta kiin-
ni jääneet lapset ja nuoret kutsuttaisiin van-
hempineen tapaamiseen, jossa tapahtunutta 
käydään läpi.

– Ilmoitus menee aina ensin sosiaalipalve-
luihin, jossa katsotaan, onko alaikäiselle en-
tuudestaan takanaan mitään vastaavaa. Jos 
tekijä on ensikertalainen, tapaus siirtyy meille, 
Viljanen kertoo.

Vanhempien, nuorisopalveluiden edus-
tajan ja lapsen tai nuoren itsensä välisessä 
keskustelussa tapahtunutta käydään läpi ja 
mietitään, miten teko on soviteltavissa.

– Katuvaisella kannallahan nuoret tällaisis-
sa tilanteissa ovat. Vielä en ole nähnyt, että 
Näppihaukan kautta keskusteluihin joutunut 
ensikertalaisnäpistelijä olisi päätynyt uuteen 
juttutuokioon kanssamme samasta syystä.

Näppihaukka on Viljasen mukaan jäämässä 
pysyvämmäksi käytännöksi Ylöjärvellä. Ko-
keilu se ei ole.

– Näppihaukan malli tulee Oulusta. Ylöjär-
ven toiminnalla on lupa käyttää samaa nimeä 
kuin Oulussa, Viljanen sanoo.

Alejandro Vázquez viettää Ylöjärvellä vielä muutaman kuukauden. 20-vuotias meksikolai-
nen jättää työnsä Nuorisokeskus Olkassa marraskuussa mutta uskoo, että joskus elämä 
vielä palauttaa hänet Ylöjärvelle.

nen suomeakin.
– Tiesin kyllä jo Suomeen tullessani, että 

kieli on todella erilainen. Olin kuullut myös 
keskiyön auringosta ja muun muassa suoma-
laisista muusikoista.

Kahden kulttuurin vertaileminen tai esimer-
kiksi hyvien ja huonojen puolien pyörittelemi-
nen ei juuri innosta Alejandroa. Tietysti yhteis-
kunnassa moni asia – esimerkiksi korruptio 
– näyttelee erilaista roolia, mutta ympäristön 
ja ihmisten hyvyys tai heikkous on viime kä-
dessä katsojan tai kokijan itsensä pääteltävis-
sä. Kysymys on siitä, miten maailmaa haluaa 
lähestyä.

– Ei ole sen parempaa, eikä sen huonom-
paa. On vain erilaista, 20-vuotias meksikolai-
nen sanoo viisaasti.

– Olen onnekas sikäli, että minulla on ollut 
mahdollisuus tarttua tällaiseen vaihtoehtoon 
ja nähdä maailmaa. Lähden kotiin marras-
kuussa, mutta uskon vahvasti, että vielä koit-
taa päivä, jolloin palaan Suomeen.

Alejandron vuosi Suomessa toteutuu Maa-
ilmanvaihto ry:n (ICYE) kautta. Suomessa 
ICYE lähettää ja vastaanottaa 30–40 nuorta 
vuosittain. 

Nuorisovaihtojärjestö tarjoaa monipuolisia 
vapaaehtoistyön mahdollisuuksia paikallisis-
sa yhteisöissä ja kansalaisjärjestöissä yli 30 
maassa ja kaikissa maanosissa.

Nopsa on suunnattu 7–17-vuotiaille lapsille 
ja heidän perheilleen. Palvelun nimi tulee sa-
noista nopean puuttumisen perhetyö.

Asiakkaaksi hakeudutaan tyypillisesti esi-
merkiksi sellaisessa tilanteessa, että erimie-
lisyydet ovat katkaisseet perheessä keskuste-
luyhteyden tai lapsella on esimerkiksi koulun-
käyntivaikeuksia. Myös lasten päihdekokeilut 

Kesälomiltaan kömpivät nuoret saavat Ylöjär-
vellä mielekästä tekemistä syysiltoihin osallis-
tumalla nuorisopalveluiden toimintaan.

Kaupungilla on kuusi omaa nuorisotilaa, 
minkä lisäksi kaupunki toimii seurakunnan 
nuorisotiloissa (Metzis) Metsäkylässä. Omat 
nuorisotilat sijaitsevat Soppeenmäessä (Olka), 
Siivikkalassa (Mokkero), Kurussa (Nuokku), 
Viljakkalassa (Vilis), Veittijärvellä (Weittis) ja 
Soppeenharjussa (Zoppero).

Paikkojen toiminnasta vastaavat nimetyt 
nuoriso-ohjaajat. Vastaavan ohjaajan lisäksi 
tiloissa työskentelee iltaohjaajia.

Tietoa nuorisotiloista ja nuorisopalveluiden 
ajankohtaisista asioista löytää verkosta osoit-
teesta www. ylojarvi.fi/nuorisopalvelut.

nuoret

Nuorisotiloilla 
käy taas vilske

Nopsaan apua Ylöjärven lapsiperheille
Nopsa on Ylöjärvellä kesällä aloittanut 
ennaltaehkäisevä perhetyön palvelu. 
Sen tavoitteena on auttaa lapsiper-
heitä ratkomaan elämän ristiriitoja 
siinä vaiheessa, kun ne eivät vielä ole 
johtaneet kriisiin.

ja -käyttö voivat kiristää perhetilannetta, jol-
loin Nopsan palveluille on käyttöä.

Ongelmien ehkäiseminen on kaikin tavoin 
järkevämpää kuin vahinkojen korjaaminen. 
Siksi Nopsa tukee perheitä juuri siinä vaihees-
sa, kun lapsi tai nuori oireilee, mutta ongelmat 
eivät ole vielä edenneet kovin pahoiksi.

Kaikki perheenjäsent mukaan
Palveluun kuuluu tarpeen mukaan 1–6 ta-
paamista perhetyöntekijän kanssa sekä seu-
rantasoitot. Tapaamiset järjestetään perheen 
kotona, ja ne sisältävät neuvontaa ja ohjausta.

Kaikki perheenjäsenet pyritään ottamaan 
mukaan Nopsa-työskentelyyn. Tapaamispaik-
ka voi olla myös koulu tai vaikkapa neuvola.

Nopsan asiakkaana on ollut kaikenlaisia 

perheitä, eikä avun pyytäminen leimaa per-
hettä.

Perhe voi ilmoittautua suoraan
Nopsan asiakkaaksi pääsee lähetteellä. Van-
hemmat tai lapset voivat myös ottaa itse yh-
teyttä Nopsan perhetyöntekijään.

Lähetteitä Nopsaan kirjoittavat esimerkiksi 
koulukuraattorit, kouluterveydenhoitajat ja 
sosiaalityöntekijät.

Nopsan perhetyöntekijänä toimii Marja 
Leppänen.

Nopsa-yhteydenotot: perhetyöntekijä Mar-
ja Leppänen. Puhelimitse ma–ke ja pe klo 
12–13 p. 040 133 1541 tai sähköpostitse 
marja.a.leppanen@ylojarvi.fi.


